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Iron Age Britain, Gallo-Belgic Imports, Nervii (150-75 BC), AV
'Defaced' Quarter-Stater, Class 1b, reduced flan issue,
cancellation marks forming triangles, rev. horse left with lyre
below, rider above with single upright chisel punch in front,
1.90g (Scheers 99; DT 95; VA 37-1; Sills 348; ABC 37), sharp
obverse, some softening of details to reverse, good
finePROVENANCENoonan's 251, 8 March 2022, lot 21Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Iceni, a Selection of Silver Units and Half Units (6): Antedios (c.
AD 10-30) (3): i) double crescent emblem on vertical wreath,
rev. horse to right, large oval head with pellet for eye, reversed
S below head, corn-ear mane, two pellets below tail, dotted sun
above, traces of ANTED monogram below, trefoil of pellets
above T, 0.81g (ABC 1645; VA 711), porous but fine; ii)
another, as before, 0.98¢g, clipped and slightly split to edge of
flan, but relatively detailed, good fine or thereabouts; iii)
another, as before, 0.76g, fragment split from unusually shaped
flan, softened to reverse but otherwise a detailed bold fine (3);
Uninscribed Issues (3): iv) AR Unit, 'Norfolk God' type, type,
struck from c. AD 10, head right, with moustache, rev. horse
prancing right, quadrilaterals, in ring above, with pelleted tips
below, 0.88g (VA 792-94; Spink 434; ABC 1567), some deposits,
about fine; v) '‘Norfolk Boar' type, boar right, trefoil of pellets
below, rev. well-rendered horse right, ring of dots above, plain
below except exergual line (VA 655; Spink 431; ABC 1576),
detailed, good fine; vi) Half Unit, 'Norfolk Ring Boar' type, boar
right, ringed pellet below, rev. horse right, pellets around,
0.43g (ABC 1621; COI 56; Spink 437), lightly porous but
otherwise detailed, a good fine; (6). Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3

Lot 4

Central European Celtic, Boii, 1/24 Stater, c. 2nd-1st centuries
BC, diademed head right, rev. Athena Alkidemos advancing left,
brandishing javelin and shield, (Gaspar 52.1; Smely 2), obverse
somewhat softened, but a clear and well-struck reverse, very
fine and rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Central European Celtic, Carpathia, CU-AR Tetradrachm,
“Schnabelpferd"” type, struck in the northern Carpathian
region, circa 2nd century BC, celticised, laureate and bearded
head right, rev. heavily stylised horse running left, 7.91g (Gobl,
OTA pl. 28, 326/1; Kent/Mays, BMC I, pl. 5, 78; Lanz 666),
slightly smoothed, otherwise about good fineSpink XRF
Analysis:Obverse:Cu: 57.13%AG: 23.05%Sn: 10.63%Pb: 7.53%Ti:
1.42%Fe: 0.245ReverseCu: 59.34%Ag: 23.97%Sn: 10.31%Pb:
5.51%Zn: 0.65%Fe: 0.22%Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

A Trio of Celtic Imitations of Alexander the Great
Tetradrachmae (3): i) Uncertain mint, c. 300 BC, Celticised
head of Herakles right, rev. stylised Zeus Aetophoros seated
left, holding long sceptre, X within wreath to left field, X below
throne, 15.58¢g, (Price -, but cf. B4 (cornucopiae in left field)),
good fine or thereabouts; ii) contemporary imitation of
Antigonos I Monopthalmos as Strategos of Asia, (c. 320-305
BC), struck c. 318-315, as before, F to left field, P below throne,
16.04g (cf. Price 2653-54 var. (star in left field, or amphora in
right), nice portrait, fine to good fine; iii) Imitating Seleukos I
of Syria, c. 312-281 BC, as before, rev. monogram within wreath
to left field X or star below throne, 15.19¢g (cf. SC 82; cf. Price
3714), light porosity to portrait, nevertheless toned good fine
to very fine (3). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 10

Celtic, selection of bronze units (5): i) 1.73g; ii) 3.60g; iii)
4.10g; iv) 2.95¢g; v) 3.43g, ranging from fair to good fine
(5).PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lucania, Metapontion, AR Nomos, c. 510-470 BC, ear of barley
with seven grains, retrograde MET to right, rev. incuse ear of
barley with six grains, 7.31g (Noe Class IX, 191 (same dies); HN
Italy 1482; SNG Ashmolean 657 (same dies)), bright flan, some
softening to higher reaches but otherwise about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

NGC F (Strike: 4/5; Surface: 3/5) | Bruttium, Croton, AR Stater,
c. 480-430 BC, tripod with heron to left, rev. incuse tripod,
7.38g (SNG ANS 267-8; HN Italy 2102; HGC 1, 1449), about
fine, in an NGC Ancients holder (NGC cert # 4164466-008),
graded FineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Bruttium, Carthaginian Occupation, c. 216-211 BC, AR
Quarter-Shekel, Second Punic War issue, wreathed head of
Tanit left, rev. Horse standing right, pellet below, 2.18g (CNP
27b; HN Italy 2015), lustrous, toned, very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Calabria, Taras AR Nomos, c. 280-272 BC, Young rider galloping
right, monogram to upper left rev. TARAS naked Taras, holding
spear, shield and cornucopiae, riding dolphin left, 6.25g (HN
Italy 1008; Vlasto 750) Slight die-wear, residually lustrous,
about good very fineSolidus Numismatik, Auktion 98, lot
1026Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 11

Calabria, Taras, AR Nomos, struck c. 275-235 BC, naked rider
crowning horse left, FILOKR-ATIS in two lines below, rev. Taras
riding dolphin left, holding kantharos in extended right hand,
distaff in left, owl standing right behind, TARAS below, 6.25¢g
(Vlasto 850; HN Italy 1027; SNG ANS 1178), toned, slightly off-
centre to reverse, otherwise good fine to very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Calabria, Taras, AR Nomos, Aristokles, magistrate, c. 272-240
BC, naked warrior on horseback left, wearing crested helmet
and holding shield, ARISTON below and EPI to left, rev.
Phalanthos riding dolphin left, holding hippocamp and trident,
6.51g (Vlasto 930; HN Italy 1044; SNG ANS 1238), light carbon-
spotting, nevertheless well struck, toned and very fine or
betterPROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Purchased from Seaby, 1975, with ticket - £325Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Sicily, Syracuse, Second Democracy (466-405 BC), AR
Tetradrachm, obverse die signed by Euainetos, reverse die
signed by Eukleidas, c. 420-415 BC, charioteer driving quadriga
galloping to right, holding kentron in his right hand and reins
in his left, above, Nike flying left to crown the charioteer with
wreath held in both hands, in exergue, wheel, on exergual line,
EYAINETO in tiny letters, rev. head of Artemis-Arethusa left,
wearing hook-shaped earring and pearl necklace, signed EY
below neck, four dolphins around, 17.20g (SNG Lloyd 1373
(obverse), 1374 (reverse); Rizzo pl. 42, 18), darkly toned,
lustrous and imposing, flan with cuts to edge but well-struck
for this desirable type, a good very finePROVENANCEFrom the
Collection of Dr Hugh Shire (d. 1976)Leu 7, 9 May 1973, lot 81,
'rare, good very fine' - CHF 5,500Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000



Sicily, Syracuse, temp. Second Democracy, AR Tetradrachm,
unsigned issue of Parmenides, c. 405 BC, fast quadriga driven
left, the driver holding reins and kentron and crowned by Nike
flying above right, beneath the hooves of the horses, a wheel
set upon a double exergual line with a barley grain in exergue,
rev. traces of 'SYRAKOSION', head of Artemis-Arethusa to left,
hair tied by ampys in front and sphendone ornamented with
stars, four dolphins around, 16.98g (SNG Lloyd 1388 (this
obverse die); SNG Miinchen 1064 (this obverse die); Rizzo pl.
47, 20 (this reverse die); Jameson 833 (this reverse die); Tudeer
75 (this reverse die)), a fascinating coin with an unusual die-
combination of two desirable types, showcasing a dynamic
chariot scene and a powerful portrait, lightly toned and well
struck upon a residually lustrous flan, about very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Sicily, Syracuse, temp. Second Democracy - Dionysios I
(413-399 BC), AR Tetradrachm, unsigned but attributed to
Eukleidas, c. 410-405, fast quadriga left, driven by charioteer,
holding long torch in right hand, Nike flying right above,
crowning the charioteer, barley ear in exergue, rev. head of
Arethusa right, wearing earring and necklace, with hair in bun,
three dolphins and one swimming up from below neck, 17.06g
(SNG Oxford 1999 (these dies); SNG ANS 280; Tudeer 61),
lightly toned, struck onto a somewhat short flan with worn dies
to reverse, nevertheless a rare set of dies, near very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Seaby CMB, January 1976, A4 - £1,100Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000



Trio of Nomoi of Magna Graecia (3): i) Calabria, Taras, AR
Nomos, Philiarchos, Sa... and Aga..., magistrates, c. 302-280
BC, youthful nude jockey on horse standing right, crowning
horse with wreath held in right hand, SA above left,
PHILI/ARCHOS between lefts of horse, rev. TARAS, Phalanthos
seated astride dolphin to left, holding bunch of grapes in right
hand and resting left on back of dolphin, 7.69g (HN Italy 960;
SNG ANS 1052; Vlasto 675), toned, some softening to details
but very fine for type; ii) Calabria, Taras, AR Nomos, Dai.. and
Phi..., magistrates, Nude warrior riding horseback right,
carrying two spears and preparing to throw a third, DAI below
horse, rev. Phalanthos, riding dolphin left, holding spear and
shield decorated with hippocamp, conch shell below, PHI to
left, 7.71g (Fischer-Bossert group 77, 986 (V383/R757); HN III
935; Vlasto 596), struck from slightly worn dies, otherwise well-
struck and lightly toned, about very fine; iii) Campania,
Neapolis, AR Nomos, c. 300-275 BC, wreathed head of nymph
right, wearing earring, club behind and A before, rev. Nike
flying right crowning man-headed bull, TH between legs,
NEAPOLITON in exergue, 7.20g (Sambon 475; HN Italy 579),
softened but toned, fine; (3).PROVENANCEFrom the Collection
of Dr Hugh Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Selection of Magna Graecia (6): i) Apulia, Arpi, AR Obol, c. 215-212
BC, head of Athena left, wearing crested Corinthian helmet, rev.
ear of barley, 0.65g (HN Italy, 648), good fine; ii) Sicily, Kamarina,
AE Onkia, c. 420-405 BC, facing gorgoneion, rev. owl standing
right, head facing, holding lizard in talon, pellet (mark of value) in
exergue, 1.11g (Westermark & Jenkins Period 3, Type C, 183; CNS
13; HGC 2, 552), slightly flat to edge, otherwise nice patina, good
fine; iii) Sicily, Syracuse, AE Litra, c. 287-282 BC, laureate head of
Zeus Hellanios left, rev. eagle standing left on thunderbolt, 10.56g
(CNS 154; BAR Issue 39; HGC 2, 1448), dark red patina, good fine;
iv) Sicily Akragas, AE Tetras, late fifth century, [Eagle tearing at
hare], countermark of head of Herakles right, wearing lion's skin,
within circular incuse, rev. Crab; [six pellets around, uncertain
symbol(s) below], 16.32g (for undertype: Westermark p. 166; cf.
SNG ANS 1077; for countermark: CNS 107 CM), fine; v) Bruttium,
the Brettii, AE didrachm, c. 208-203 BC, head of Ares left, wearing
crested Corinthian helmet decorated with Pegasus, rev. Athena
advancing right, holding spear and shield, BPETTION upwards on
left, long torch in lower right field, 16.26g, (HN Italy 1987 var.
(symbol); SNG ANS 82; Scheu, Bronze 72), nice green patina, near
very fine; vi) Zeugitana, Carthage, AE, c. 300-264 BC, wreathed
head of Tanit, left, rev. head of horse, right, pellet to right, 4.88g
(SNG Copenhagen 170), softened, fine; (6). Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Macedonia, Neapolis, AR Triobol, head of Gorgon, facing, rev.
NEOP, head of the nymph of Neapolis right, her hair coiled
around her head and with a bun at the back, 1.80g (AMNG
I11/2, 12; HGC 3, 588, cf. CNG 544 lot 61 for dies), nice
portraiture, toned, very finePROVENANCEFrom the Collection
of Dr Hugh Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Kingdom of Macedon, Philip IT (359-336 BC), AV Stater, Pella,
struck circa 340-328, laureate head of Apollo right, rev.
PHILIPPOY, charioteer driving galloping biga right,
thunderbolt below, 8.57g (Le Rider 131), some scratches and
deposits, otherwise a lovely portrait, good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,500

Kingdom of Macedon, Philip IT (359-336 BC), AV 1/8 Stater,
head of young Herakles right, clad in lions skin, rev.
PHILIPPOY, thunderbolt, 1.08g (SNG Copenhagen, 539),
slightly softened, trace of deposits, fine PROVENANCEFrom the
Collection of Dr Hugh Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(x) NGC Choice VF | Kingdom of Macedon, Alexander III, 'The
Great' (336-323 BC) AV Stater, Sardis, Lifetime Issue, c.
334-332, Head of Athena right, wearing crested and
ornamented Corinthian helmet rev. [BASILEOS] ALEXANDROY
Nike standing left holding wreath and sceptre, 8.63g (Price
2532) Toned, struck upon a short flan but about very fine [in an
NGC Ancients holder, graded Choice VF ~ light marks (Strike
4/5; Surface 4/5) - Cert. no. 6768666-001]Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,800 to £2,500



Lot 24

Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AV Stater, Lampsakos, head of Athena right, wearing crested
Corinthian helmet decorated with coiled serpent, rev.
ALEXANDROY, Nike standing left, holding wreath and stylis,
conjoined foreparts of horse to left field, D-O beneath wing of
Nike, 8.51g (Price 1358), some softening and light hairline
scratches, but otherwise about very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,000

Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AR Tetradrachm, Amphipolis, struck under Kassander or
Demetrios Poliorketes, c. 315-294, head of young Herakles
right, clad in lions skin, rev. ALEXANDROY, Zeus Aetophoros
enthroned left, holding long sceptre, L above torch to left field,
16.67g (Price 443; Miller 32), cleaned but near good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AR Tetradrachm, Arados, struck c. 328-320, head of young
Herakles right, clad in lion skin, rev. ALEXANDROY, Zeus
Aetophoros seated left, holding vertical sceptre, caduceus to
left field, A over P below throne, BASILEOS in exergue, 17.18g,
(SNG Copenhagen 802; Price 422, 3332), well-struck, toned,
residually lustrous, very fine to good very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Purchased from Spink, 1975, with ticket stating June
1975, invoice no. G0878(a)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Kingdom of Macedon, Alexander III, ‘the Great' (336-323 BC),
AR Tetradrachm, head of young Herakles right, clad in lion
skin, rev. ALEXANDROY, Zeus Aetophoros seated left, resting
feet on footstall and holding vertical sceptre, club over M to
left field, TH-H monogram below throne, 16.81g (Price 3683),
some softening, but toned, good fine to very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 27

Lot 28

Kingdom of Macedon, Phillip III Arrhidaios (323-317 BC) AV
Stater, Babylon, struck in the types of Alexander the Great
under Archon, Dokimos, or Seleukos I, c. 323-318/7, head of
Athena right, wearing triple-crested Corinthian helmet
ornamented with coiled serpent, rev. BASILEOS PHILIPPOY
Nike standing left, holding wreath and stylis, LY monogram to
left field, M to outer left, mounted within tie pin, 11.69g
(including mount) (Price P180), handsomely struck, some
deposits to reverse, good fine to very fine, mount
notwithstandingSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,400

Kingdom of Macedon, Antiogonos II Gonatas (277-239 BC), AR
Tetradrachm, struck c. 271-260, horned head of Pan left,
lagobolon over shoulder, in the center of a Macedonian shield,
rev. BASILEOS ANTIGONOY, Athena Alkidemos advancing left,
shield decorated with aegis on left arm, preparing to cast
thunderbolt held aloft in right hand, crested Macedonian
helmet to inner left, monogram to inner right, 17.11g
(Panagopoulou TEA Period I, Group 31, 105 (05/R98); HGC 3.1,
104; SNG Alpha Bank 897 (this obverse); SNG Ashmolean 3259;
SNG Delepierre 1063; SNG Copenhagen 1199), nicely struck,
toned and detailed, good very finePROVENANCEFrom the
Collection of Dr Hugh Shire (d. 1976) Glendining 18 Febuary
1976, lot 6, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Kingdom of Macedon, Antiogonos II Gonatas (277-239 BC), AR
Tetradrachm, struck c. 271-260, horned head of Pan left,
lagobolon over shoulder, in the center of a Macedonian shield,
rev. BASILEOS ANTIGONOY, Athena Alkidemos advancing left,
shield decorated with aegis on left arm, preparing to cast
thunderbolt held aloft in right hand, crested Macedonian
helmet to inner left, monogram to inner right,16.93g (TEA
Period I, Group 35, 146b (R3 - this reverse); HGC 3, 1042),
heavily cleaned, worn, good to fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180



Kingdom of Macedon, a Philippian Selection (4): i) Philip II, AR
1/5 Tetradrachm, c. 318 BC, 2.57g (SNG ANS 710), bright, fine;
Philip III Arrhidaios (2): ii) AR Tetradrachm, Babylon or Arados
c. 318-315 BC, head of young Herakles right, clad in lions skin,
rev. PHILIPPOY BASILEOS, Zeus Aetophoros enthroned left,
holding vertical sceptre, prow of galley below LY to left field, 1
monogram below throne, 17.06g (Price P158), softened, bright,
fine; iii) AR drachm, Sardis, c. 323-319 BC, as before, rev. torch
to left field, A below throne, 4.20g (Price P110), good fine;
Philip V, AE, Pella or Amphipolis, head of Perseus right,
wearing winged helmet, rev. horse galloping right, 3.35g
(Mamroth 8; HGC 3.1 1074), nice patina, good fine for issue;
(4). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great', a Trio of Silver
(3): i) AR Hemidrachm, head of Herakles right, rev. Zeus
Aetophoros enthroned, 1.91g (Price 3694), somewhat worn
surfaces, about fine; ii) Obol, Babylon, obverse as before, rev.
Club and quiver-over-bow, monogram within wreath above
monogram to left, 0.54g, detailed, about very fine; iii) another,
0.50g, good fine to very fine; (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Kingdom of Thrace, Lysimachos (305-281 BC), AR
Tetradrachm, Amphipolis, c. 288-281 BC, diademed head of the
deified Alexander the Great right, wearing horn of Ammon, rev.
BASILEOS LYSIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, resting
elbow on round shield with transverse spear behind,
caduceus/kerykeion to left field, KP monogram to outer right,
17.06g (Thompson 191; Miller 106 var. (handle on kerykeion);
HGC 3, 17501), lovely surfaces with a pleasing portrait, toned,
with slight evidence of double-strike to reverse, otherwise good
very finePROVENANCERoma Numismatics e-Sale 83 (6 May
2021), good very fine - £850Purportedly thereof, '‘from the
inventory of a German dealer.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 33

Kingdom of Thrace, Lysimachos (305-281 BC), AR
Tetradrachm, Lampsakos, 297-281, diademed head of the
deified Alexander right, wearing horn of Ammon, rev.
BASILEOS LYSIMAXOY Athena enthroned left, resting left
elbow upon shield with transverse spear, holding Nike left in
her outstretched right palm, crowning the name of the king,
TH-E above ATN monogram to left field, 16.75g (Muller 315;
SNG Berry 408), test mark to top of head, cleaned and bright
but otherwise fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Kingdom of Thrace, Lysimachos (305-281 BC) AR Tetradrachm,
Sigeum, c. 297-281, diademed head of the deified Alexander the
Great right, wearing horn of Ammon, rev. BASILEOS
LYSIMAXOY, Athena Nikephoros enthroned left, resting her left
arm on shield with transverse sceptre behind, AE monogram to
left field, cresent in exergue, 16.15g (Muller 399), porous to
edges, good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£140 to £180

Kingdom of Thrace, Lysimachos (305-281 BC) AR Tetradrachm,
uncertain mint, diademed head of the deified Alexander right,
wearing horn of Ammon, rev. BASILEOS LYSIMXOY, Athena
Nikephoros enthroned left, resting elbow upon shield,
transverse spear behind, monogram to left field, 16.76g (Muller
-), cleaned, an unusual monogram variety not recorded in
Muller, fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Thrace, Koson, AV Stater, after 54 BC, Roman consul walking
left accompanied by lictor either side, KOSON below, rev. eagle
standing left on scepter, holding wreath in its talons, 8.50g
(Bahrfeldt, Berliner Munzblatter 1912, 366-81; BMC Thrace
208; Iliescu 2; RPC I 1701B; SNG Copenhagen 123), scarce
variety without monogram, residually lustrous and well-struck
example of a controversial coinageSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,400 to £2,800



Lot 37

Thrace, Koson, AV Stater, struck after 53 BC, Roman consual
advancing left, accompanied by lictor either side, KOSON in
exergue, rev. eagle standing left on sceptre, holding wreath in
its claws, 8.33g (RPC 1701A; SNG Copenhagen 123), some
underlying lustre, marks of a double-strike to obverse but
otherwise a wonderful and detailed example, good very fine or
betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

Thrace (2) i) Thasos, AR Tetradrachm, c. after 148 BC, head of
young Dionysos right, wearing ivy wreath rev.
HERAKLEOS/SOTIROS/THASION, Herakles standing facing,
head left, holding club and skin of Nemean lion, 16.39g (HGC
6, 359 var. (no monogram on reverse); Le Rider, Thasiennes
52), toned, softening to details, but struck upon lovely silver,
good fine to very fine; ii) Maroneia AE, obverse as before, rev.
Dionysos standing facing, head left, holding grapes in his right
hand and narthex stalks in his left, monogram to inner left,
15.61g (SNG Copenhagen 644; Schonert-Geiss 1434-1503),
slightly porous but about very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Thrace, Istros, AR Drachm, c. 400-300 BC, two male heads
facing, on inverted, rev. ISTRIN, sea-eagle flying left upon a
dolphin, H to right field, D below, 5.75g (Dima Group 1V,
Subgroup III, 5; SNG BM Black Sea 245; SNG Stancomb -;
AMNG I 431; HGC 3.2 1801), lightly toned, good fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

a Trio of Small Silver from Thrace and Asia Minor (3): i) Thrace,
Cersonesos, AR Diobol, c. 500 BC, forepart of lion right, head
facing backward, rev. quadripartite incuse pattern, 1.18g (BMC 2;
HGC 3.2, 1435), fine; ii) Pamphylia, Side, AR Obol, c. 460-430 BC,
pomegranate, rev. head of Athena right, wearing helmet, within
incuse square, 0.84g (Atlan 28 var. (0O-/A26 [unlisted obv. die]);
Pozzi 2793 (same rev. die)), light patina, good fine; iii) Karia,
Uncertain, AR Hemiobol, c. 500-450 BC, confronted heads facing
one another, rev. bull walking right, 0.34g (Naumann 53, 307; Leu
Numismatik, Web-15, 562), struck slightly off-centre, nevertheless
rare, about very fine; (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250



a Selection of Bronze and Silver of the Greek Black Sea, from
the Classical Period to Roman Provincial Rule (14), including:
Kolchis, Dioskourias, AE, Two pilei surmounted by stars, rev.
DI-OS/KOY-RIA/D-0S, across thyrsos, 3.06g (SNG BM Black Sea
1021; HGC 7, 205; SNG Copenhagen 102-3), light porosity but
otherwise good fine; Kimmerian Bosphorous, Phanagoria (as
Agrippia), AE 8-units, veiled and diademed head of Aphrodite
Urania right, rev. prow left, H to right, 5.24g (SNG Stancomb
631; RPC 1 1935), good fine; Kimmerian Bosphorus,
Pantikapaion, AE 17, c. 250-225 BC, laureate head of Apollo
right, rev. eagle standing facing, head left, wings open, PAN
below, 3.81g (SNG BM Black Sea 907; SNG Stancomb -;
Anokhin 138; MacDonald 121/2), good fine, rare; AE 19, c.
47-16 BC, head of Apollo right, rev. bow and bow-case, 5.69g
(HGCC 7, 122. MacDonald 219) good fine, well-struck; AE 13, c.
310-303 BC, head of Satyr right, rev. bow-case (3): 1.39g;
1.89¢g; 1.00g, good fine, nice patina to all; another AE, bearded
head right, rev. eagle standing lef ton thunderbolt, head right,
monogram to left, 8.35¢g, good fine to very fine; AR hemiobol, c.
400-375, head of lion facing, rev. APOL within quadripartite
division, 0.33g (Anokhin 1141), fine; another, as before, rev. as
beore with pattern to central cross, 0.36g (McDonald 21/2)),
fine; Kings of Bosporus, Sauromates I (AD 99-101) AE 48,
diademed draped bust right, c/m tor giht, rev. MH within
wreath, 8.82g (Anohkin 419), fine to good fine; Roman
Provincial, Philip I, 'the Arab'/Bosporus Kingdom, Rhescuporis
IV, AE units, bust of King right, rev. bust of Philip I right (3): i)
6.63g; 7.58g; 6.89g, about very fine; (14).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Akarnania, Anactorium, AR Stater, c. 300-250 BC, pegasos
flyinh left, Al monogram below, rev. head of Athena left,
wearing Corinthian helmet ARI above, DO and lighted altar
behind 8.54g (BCD 108; BMC 67; Calciati II 58), toned, about
very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 44

Akarnania, Leukas, AR Stater, c. 400-330 BC, pegasos flying
left, L below, rev. head of Athena left, wearing Corinthian
helmet, forepart of pegasus left behind, 8.44g (HGC 4, 825;
BMC 76; Calciati, Pegasi I-I1, 1990 P. II, 424; SNG Copenhagen
352), slight double-strike to reverse, otherwise toned, about
very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Bought from Spink, c. 1975, with ticketGlendining,
October 1975, with ticketSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Colonies of Corinth, Akarnania, AR Drachm, c. 330-280 BC,
Pegasos flying left, monogram below, rev. laureate head of
Aphrodite left, 2.42g (BCD Akarnania 415 (same reverse die).
BMC 12), darkly toned, good fine, rarePROVENANCEFrom the
Collection of Dr Hugh Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Colonies of Corinth, a Pair of Ambrakia Staters (2): i) c.
456-426 BC, Pegasos flying left, rev. head of Athena right,
wearing Corinthian helmet, A behind, dancing satyr before (off-
flan), 8.31g (Calciati 36; HGC 3.1, 203; Ravel 63 (A33/P42)),
struck from worn dies, graffito to obverse, residually lustrous,
good fine or thereabouts; ii) another, c. 404-360 BC, Pegasos
flying right, rev. head of Athena left, wearing Corinthian
helment, female standing left behind, holding kottabos pole, a
softened legend to the edge, 7.85g (Ravel 106; Pegasi 68), worn
to edges, but lightly toned and very fine (2).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Thessaly, Larissa, AR Drachm, c. 380-365 BC, head of the
nymph Larissa facing slightly left, hair in ampyx surmounted by
grain ears, rev. horse and foal standing right, SAIO[N] above,
LARI in exergue, 6.13g (Lorber, Hoard 7; BCD Thessaly II 295;
SNG Copenhagen 124; SNG Lockett 3529), lovely, detailed
portrait, flan slightly short but still a good very
fineProvenanceRoma Numismatics e-Auction 110, lot
71Purchased from Bank Leu by private treaty, 1977Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 46

Thessaly, Thessalian League, AR Double Victoriatus,
196-146BC, Head of Zeus right rev. Athena advancing right,
magistrates names above and below, THESSA/LON to left and
right, 6.03g, (Grose, 4766, pl. 177,15; SNG Copenhagen, 269ff)
dies worn, but lustrous and well-struck, good fine Ex. Harlan ]J.
BerkSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Thessaly, Thessalian League, AR Stater, c. 48/7 BC, Nikolaos
and Gorgias, Magistrates, Head of Zeus right, wearing oak
wreath, rev. NIKO/LAOS, THESSA/LION Athena Itonia striding
right, hurling spear with her right hand and holding shield on
her left arm, to inner right, NI, G-OR/GI-A/S across fields,
5.93g, (BCD Thessaly II, 881.1 (same dies); HGC 4, 210) well-
struck and lustrous, some marks and spotting with lightly
softened higher details, otherwise very fine to good very fine,
imposing obverseSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Thessaly, Thessalian League, a Trio of Silver (3): i) Stater,
struck under magistrates Sosipatros, Gorgopas and Ni..., c.
2nd-1st Century BC, head of Zeus right, rev. Athena Itonia
advancing right, holding spear in right hand and shield on left
arm, 5.63g (BCD II 862.3; HGC 4, 209), light porosity, toned,
fine; ii) AR Victoriatus, laureate head of Apollo right, rev. as
before, HG monogram in right field, 4.16g (BMC 42), softened
and toned, fine to good fine; iii) AR Obol, head of bridled horse
right, rev. wheat grain, all within incuse, 0.60g (BCD Thessaly,
1005 (this coin)), slightly grainy, otherwise fine (3)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Boeotia, Thebes, AR Stater, c. 480-446 BC, Boetian shield, rev.
amphora, TH-E across fields, 12.19g (BCD Boiotia 387; HGC 4,
1325), toned, very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr
Hugh Shire (d. 1976)Listed in the Spink ancient coins ledger as
from the 'Harper Collection'Cumberland Clark, Sotheby's,
January 1914, lot 178 (part)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 51

Lot 52

Boeotia, Thebes, Federal Coinage, c. 250 BC, AR Drachm, head
of Demeter or Kore (Persephone) facing slightly to right,
wearing wreath of grain-ears, rev. BOIOTON, Poseidon standing
facing, naked, his head to the right, holding a trident in his
right hand and a dolphin in his outstretched left, DM
monogram above Boeotian shield to right field, 5.07g (BCD
Boiotia 93; BMC 80; SNG Lockett 1773), details softened,
possibly ex-mount, nevertheless toned and well-centred, a good
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Boeotia, Thebes, Federal Coinage, c. 250 BC, AR Drachm, head
of Demeter or Kore (Persephone) facing slightly to right,
wearing wreath of grain-ears, rev. BOIOTON, Poseidon standing
facing, naked, his head to the right, holding a trident in his
right hand and a dolphin in his outstretched left, D monogram
above Boeotian shield to right field, 5.07g (BCD Boiotia 94;
SNG Copenhagen 380), details softened, possibly from
mounting, nevertheless lightly toned, fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) Attica, Athens (454-404 BC), AR Tetradrachm, helmeted
head of Athena right, rev. ATHE, owl standing right, head
facing, olive branch and crescent behind, 17.09g (BMC 62; SNG
Copenhagen 37), well-struck, with pleasing dark cabinet tone,
good very fine or betterSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Attica, Athens, AR Tetradrachm, c. 454-404 BC, Head of Athena
right, wearing crested Attic helmet ornamented with olive
leaves, rev. ATHE owl standing facing, with olive spring
crescent moon to left, all within incuse square, 17.24g (Kroll 8;
Dewing 1591-8; SNG Copenhagen 31; HGC 4, 1597), struck in
high relief with dark tone, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Attica, Athens, AR Tetradrachm, c. 454-404 BC, head of Athena
right, wearing crested Attic helmet, rev. ATHE, owl standng
right, head facing, olive sprig and crescent to upper left, all
within incuse square, 17.18g (Kroll 8; HGC 4, 1597), impressive
portrait, struck in high relief, tned good very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Attica, Athens, AR Tetradrachm, c. 434-404 BC, helmeted head
of Athena right, rev. ATHE, owl standing right upon branch,
head facing, olive branch and crescent moon to upper left, all
within shallow incuse square, 17.16g (Kroll 8; HGC 4, 1597),
some verdigris, some scratches but otherwise good very fine,
struck on lovely silverSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

Attica, Athens, AR Tetradrachm, c. 454-404 BC, head of Athena
right, wearing crested Attic helmet, rev. ATHE, owl standng
right, head facing, olive sprig and crescent to upper left, all
within incuse square, 17.20g (Kroll 8; HGC 4, 1597), split to
edge of flan, slight porosity to obverse, light tone, good fine to
very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)from the 'Owen Collection’, as listed in the Spink ancient
coins ledger, p. 479Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600

Attica, Aegina, AR Stater, c. 525-480 BC, turtle seen from
above, banker's mark to shell, rev. incuse punch, degenerated
‘proto-skew' pattern, 12.00g (HGC 6, 434; Meadows, Aegina,
Group IIc; SNG Miinchen 544-545), soft of strike, good fine to
very fine for typeSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 58 Trio of Athenian Minor Units (3): i) AE Chalkous, temp

Estimate
£200 to £300




Lot 61

Corinthia, Corinth, AR Stater, Pegasos flying right, koppa
below, rev. head of Athena right, wearing Corinthian helmet,
coiled bearded serpent behind, 8.55g (Ravel 523; Pegasi 222;
BCD Corinth 63), well-struck, beautifully toned to obverse, very
fine to good very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr
Hugh Shire (d. 1976)Purchased from Baldwin's, with
ticketSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Corinthia, Corinth, AR Stater, c. 350-285 BC, Pegasos flying
left, koppa below, rev. head of Athena left, wearing Corinthian
helmet, astralogos behind, A below chin, 8.27g (Calciati 400;
Ravel 1039; HGC 4, 1848), struck slightly off-centre but
otherwise good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Corinthia, Corinth, AR Stater, c. 350-285 BC, Pegasos flying
left, rev. helmeted head of Athena right, A-P across lower field,
8.54g (c.f. Pegasi 419; BCD Corinth 110), toned with an
iridescent reverse, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Corinthia, Corinth, AR Stater, c. 345-307 BC, Pegasos flying
left, koppa below, rev. head of Athena left, wearing Corinthian
helmet, G before chin, dove flying left within wreath behind,
8.54g (HGC 4, 1848; Pegasi 419; BCD 110), well-struck, darkly
toned, very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh
Shire (d. 1976)Noble Collection, Glendining, 11-12 December
1975 (Noble Collection), lot 81 Cumberland Clark Collection,
Sotheby's, January 1914, Lot 203 (purchased by
'‘Gilbert/Cash')Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 66

Corinthia, Corinth, AR Stater, c. 350-306 BC, head of Athena
left, wearing Corinthian helmet wreathed with laurel and with a
branch coming out of the wreath, plough behind and A-P below,
8.51g (Calciati, Pegasi I, p. 265, n. 441; Ravel 1022b; HGC 4,
1848; SNG Copenhagen 69), some verdigris to higher reaches
but otherwise a nicely centred example, good fine to very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Purchased from Spink, with ticket, listed under G 17080
in Spink ledgerBought by Spink in April 1956Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Peleponnesos, Sikyon, AR Hemidrachm, Chimaera, with right
forepaw raised high, advancing left, SE below, rev. dove flying
left, 2.68g (BCD Peloponnesos 287, BMC 69), toned, about very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Purchased July 1960, with dealer's ticketSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Argolis, Argos (330-270 BC), AR Triobol, forepart of wolf left,
rev. Large A with triskeles below all within shallow incuse
square, 2.45g (BCD Peloponnesos 1075.2; HGC 5, 667), toned,
near very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Kimmerian Bosphorus, Pantikapaion (2): i) AE, c. 325-310 BC,
bearded head of satyr right, rev. PAN, forepart of griffin left,
sturgeon left below, 7.09g (SNG Stancomb 542; MacDonald 69;
SNG BM Black Sea 869-71; HGC 7, 113), well-struck light
porosity to top of reverse, but otherwise very fine; ii) another,
struck c. 265-245 BC, wreathed head of Pan left, c/m twelve-
rayed star, rev. PAN, head of lion left, sturgeon left below, c/m
bow in bowcase, 8.24g (MacDonald 70; Anohin 133; SNG BM
Black Sea 883; SNG Copenhagen 37; cf. Agora 10, lot 21, for
countermark placement), light patina, well struck and lustrous,
good very fine or better; (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Trio of Small Greek Silver (3): i) Macedon, Eion, AR diobol, c.
500-437 BC, goose standing right, looking backwards, lizard to
left, rev. incuse sawmill pattern, 1.15g (SNG Copenhagen 175),
toned, very fine; ii) Euboea, Histiaia, AR tetrobol, c. 250-146
BC, wreathed head of Maenad right, rev. Nymph Histiaia on
stern of galley, trident below, wing on prow, 2.24g (SNG
Copenhagen 527), softened but toned, fine to good fine; iii)
Caria, Rhodes, AR Drachm, 166-88 BC, head of Helios facing
slightly right, rev. EUKRATIS, rose with bus to right, tripod to
left field, 3.14g (BMC 175; SNG von Aulock 2814; SNG
Keckman 559; SNG Kayhan 914; SNG Miinchen 587), toned,
good fine; (3). PROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh
Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Trio of Small Greek Silver (3): i) Moesia. Istros, AR trihemiobol,
two young male heads facing, one inverted, rev. sea-eagle above
dolphin, left, 1.22g (HGC 3.2, 1807), short flan, but detailed
very fine (‘ex Plant'); ii) Euboea, Histiaia, wreathed head of
maenad right, rev. nymph riding stern of galley right, holding
trophy stand, wing on prow, 1.61g (HGC 4, 1525), toned, good
fine to very fine; iii) Cilicia, Tarsos, AR obol, struck under the
Persian Satrap Mazaios, c. 361-344 BC, Baaltars seated left,
holding grain ear and grape bunch, rev. forepart of wolf right,
within pellet border, 0.48g (Pozzi 2864; BMC 86; SNG Paris
448), short flan, slightly clipped, toned and fine
(3)PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 69 Kingdom of Lydia, temp. Alayattes to Kroisos (c. 610-546 BC),
EL Trite, Sardes, head of lion roaring right, rev. incuse punch,
4.74g (SNG Kayhan 1013), well-struck, very fine to good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200

Kingdom of Lydia, temp. Alyattes to Kroisos (c. 610-546 BC),
EL Hemihekte, Sardes, head of lion right, rev. incuse punch,
1.18g (SNG Kayhan 1015), slight crack to edge, otherwise
about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 72

Kingdom of Lydia, Kroisos (c.561-46 BC), Siglos, 5.18g,
confronted foreparts of lion and bull, rev. two incuse square
punches, with a third ancient punch between the two obverse
beasts, somewhat porous, but nevertheless a key numismatic
piece, about fine; Achaemenid Empire, Lydia, time of Xerxes I
to Darius II (c.485-420 BC), Siglos, 5.31g, archer holding a
spear, kneeling or running right, rev., oblong incuse punch,
good fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Ionia, Unknown EL 1/24 Stater, Incuse punch pattern, 0.74g,
good fine, Ex. Bruun Rasmussen Auction 1521, lot 5004,Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Ionia, Miletos (c.600-500 BC), Obol, head of lion left, rev.
incuse square stamp, 1.13g, Caria, Mylasa (c.450-400 BC),
Obol, 0.49g, facing forepart of lion, rev. scorpion, toned good
very fine and about fine / good fine (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Aeolis, Lesbos, EL Hekte, c. 377-326 BC, veiled head of
Demeter right, wearing thin wreath of grain ears, rev. tripod
tied with fillet in linear square within incuse square, 2.52¢g
(Bodenstedt Em. 91; HGC 6, 1017; SNG Copenhagen 329; SNG
von Aulock 1726), details softened, nevertheless
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Pamphylia, Aspendos, AR stater, c. 400-380 BC, two nude
wrestlers standing, grappling with one another, rev.
[EST]FEDIIY[S], slinger standing right, triskeles running right
below his left arm, all within dotted square border within
incuse square, test punch to left, 10.98g (SNG Paris 52; Tekin
Series 3), splits to edges, some porosity, good to fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 77

Trio of Aspendos Didrachmae (3): all with two wrestlers, facing
each other and grappling, rev. slinger standing right, preparing
to launch missile, with trikseles to right field: i) triskeles
running left, 10.83g, fine; ii) triskeles running left,
countermark on both obverse and reverse, 10.86g, fine to good
fine; iii) triskeles running right, 9.905g, near very fine; (3).
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Pamphylia, Side, AR Stater, c. 380-333 BC, Athena Parthenos
standing left, resting hand upon shield, holding spear and
being crowned by Nike, pomegranate to left field, rev. Apollo
Sidetes standing left, holding laurel branch in right hand,
raven perched on altar to right, Aramaic legend, 10.39g, (SNG
France 641), slight porosity to obverse, residually lustrous, nice
reverse, overall fine to good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Paphlagonia, Sinope, AR Drachm, 333-306 BC, Agreos,
magistrate, head of nymph left, hair bound in sakkos, rev, sea-
eagle flying left with dolphin, SIN[O] below, name of
magistrate below wing, 4.98g (SNG BM 1481; SNG Stancomb
770), beautifully toned, struck slightly off-centre but otherwise
good very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh
Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Ionia, Miletos, AR Tetradrachm, struck in the names and types
of Alexander III, 'the Great' of Macedon (336-323 BC), struck c.
290-250, head of young Herakles right, clad in lion skin, rev.
ALEXANDROY, Zeus Aetophoros enthroned left, holding vertical
sceptre, IM monogram to left field, 3.99g (Price 2151),
residually lustrous, good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £140



Caria, Rhodes, AR Drachm, 'Plinthophoric' issue, Thrasymedes
as Magistrate, c.88-84 BC, radiate head of Helios right, rev.
THRASYMI rose with bud to left, Isis crown to right, R-O to
fields, all within an incuse square, 2.27¢g, (Jenkins, Rhodian,
Group E, 243) toned, lustrous and handsomely struck, scarce,
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

A Group of Small Silver of Asia Minor (6): i) Lykia, Kragos, AR
Hemidrachm, c. 48-42 BC, laureate head of Apollo right, A
behind, rev. kithara, K-P across fields, all within rectangular
incuse, 1.59g (RPC I 3301; Troxell, Lycian, Period 1V, series 84;
SNG Copenhagen 59-60), slightly flattened, otherwise about
very fine; ii) Lykia, Lykian League, Kragos, c. 30-20 BC, obverse
as before, rev. kithara, LYKION below, palm frond to left field,
KP to right, all within incuse square, 1.82¢g (Troxell, Period 1V,
143.4; RPC 1 3312a), toned, very fine; iii) Karia, Myndos, AR
Hemidrachm, laureate head of Serapis right, rev. headdress of
Isis set on two grain ears, 3.64g (HNO 2656 (temporary).
Myndos 114), somewhat rough to surfaces, but nicely toned,
very fine; iv) Mysia, Lampsakos, AR Diobol, c. 4-3 century BC,
janiform female head, rev. head of Athena right, wearing
helmet, 1.20g (SNG France 1195), good fine; v) Kingdom of
Cappadocia, Ariarathes IX (97-87 BC), AR Drachm, diademed
head of King right, rev. Athena Nikephoros standing right with
shield and sceptre, 3.91g (BMC 4), toned, fine to good fine; vi)
Ionia, Magnesia ad Maeandrum, AR Hemidrachm, c. 350-200
BC, horseman with couched lance right, rev. bull butting left
within maeander pattern, 1.54g (SNG von Aulock 2038), fine;
(6). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Asia Minor, a Selection of Small Silver, Including Ephesos,
Magnesia ad Maendrum, Kolophon and Others (14): i) 1.02g; ii)
0.65g; iii) 0.76g; iv) 1.21g; v) 0.29¢g; vi) 0.16g; vii) 0.30g; viii)
0.32g; ix) 0.52g; x) 0.19g; xi) 0.31g; xii) 0.23g; xiii) 0.19g; xiv)
0.16g, ranging from good to good fine (14)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Persia, Alexandrine Empire, AR Double Shekel/Tetradrachm,
Babylon, struck under Persian satraps, c. 328-311 BC, temp.
Stamenes-Seleukos, Baal seated left, holding sceptre, rev. lion
advancing left, G above, 16.31g (Nicolet-Pierre 7; SNG
Copenhagen 264), lightly porous with cuts to edge of flan,
nevertheless well struck especially to reverse, good fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Selection of Coins of the Persian East (4): i) Ionia, Miletos, AR
diobol, forepart of lion right, rev. ornamental start in incuse
square, 1.21g; ii) Ionia, Phokaia, AR Triobol (described on
ticket as hemidrachm), head of griffin left, rev. incuse square,
1.58g; iii) Achaemenid Persia, temp. Darius I (521-485 BC), AR
Siglos, Great King in kneeling-running stance, holding spear
and dagger, right, rev. incuse punch, banker's marks on both
sides 5.40g (Exhibtied at Leeds Museum 5/2, Autumn 1994, and
Leeds City Museum Spring 1995); iv) Phoenicia, Aradus, AR
obol, c. 350-332 BC, bearded male head right, rev. galley and
rowers, phoenician lettering above, 0.72¢g (‘ex. Plant');
(4).PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

NGC Choice VF | Kingdom of Elymais, Kamnaskires V (c. 54-32
BC), AR Tetradrachm, Seleukia-on-the-Hedyphon, date
unknown, diademed and draped bust left, wearing long beard
and torque, star above anchor symbol behind, rev. bearded,
draped and diademed bust left, retrograde PK monogram to
inner left, date off-flan (Van't Haaff Type 9.1.1-5A var.
(monogram); cf. Type 9.1.2-3 (drachm); cf. Alram 463 (for type,
but without monogram), somewhat porous and sturck off flan
to reverse, but imposing portraiture and a good strike, very
fine. In an NGC Ancients holder, graded Choice Very Fine (Cert.
#6330101-019)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 87

Lot 88

Kingdom of Elymais, Kamnaskires III, with Anzaze (c. 82/1-73/2
BC) AR Tetradrachm, Seleukia-on-the-Hedyphon, date
unknown, conjoined, draped busts of Kamnaskires, long-
bearded and wearing diadem and torque, and Anzaze, wearing
stephane and necklace, left, anchor behind, rev. Zeus-Beblos
Nikephoros enthroned left, holding sceptre and Nike,
MAKEDON to left field, date in exergue, off-flan, 15.18g (cf.
van't Haaff Type 7.1.1-1-2; Alram 454), residually lustrous,
somewhat worn, good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Kingdom of Elymais, Kamnaskires III, with Anzaze (c. 82/1-73/2
BC) AR Tetradrachm, Seleukia-on-the-Hedyphon, dated SE 232
= 81/80 BC, conjoined, draped busts of Kamnaskires, long-
bearded and wearing diadem and torque, and Anzaze, wearing
stephane and necklace, left, anchor behind, rev. Zeus-Beblos
Nikephoros enthroned left, holding sceptre and Nike,
MAKEDON to left field, date in exergue, 15.19g (DCA 518 var.
(unlisted date); Alram 454 var. (same)), lustrous and well-
struck, near very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

Elymais, Prince A, drachmae (18): i) 1.69g; ii) 2.02g; iii) 1.18g
iv) 1.41g; v) 0.94g; vi) 1.00g; vii) 1.70g; viii) 0.95¢g; ix) 1.31g; x)
1.20g; xi) 1.99¢; xii) 1.71g; xiii) 1.57¢g; xiv) 1.31g; xv) 1.54g;
xvi) 0.84g; xvii) 1.30g; xviii) 1.30g, ranging from good to fine
(18).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70



Kings of Elymais, Arsacid Dynasty (c.57 BC-228 AD), a
collection of 44 AE Drachms from late Kamnaskirid period,
including issues of Orodes I, Phraates, Orodes II, Kamnaskires-
Orodes III, Osroes, Orodes IV and Ulfan, Orodes V and ‘Prince
a' and 'Prince b’, many different reverse types, with identifying
tickets (numbered according to “Catalogue of Elymais
Coinage", Anne van't Haaff (2.6.?, 10.4 (2), 12.2 (2), 12.3 (3),
13.2, 13.3 (2), 14.1, 14.2 (2), 14.4 (3), 14.6, 14.7 (3), 16.1 (3),
16.2 (2), 16.3, 16.4, 17.1 (2), 17.2 (3), 17.3 (2), 18.1 (4), 19.1
(2), 19 ? bust faces other way, 20.1 (2), one with deity facing
right, the other with deity facing left), selected very fine or
better, some rare and exceptional for type (44)Although Elam
was one of the mightiest states in the region between the 20th
and 7th century BC, by the time coins were issued Elymais was
linked with the Parthians. The Seleucids influenced early
coinage, then the Kamnaskirids gained a degree of
independence circa 147 BC and struck a distinct coinage.
However, it was the Parthians who established the Arsacid
Dynasty and put family members in charge. The coins in this
collection are mainly issues of this latter dynasty. The earliest
two are very similar to Kamnaskirid coins, and some would even
attribute them to the later Kamnaskirid rulers. Attribution of
coins is still under question and mainly based on circumstantial
evidence, their style, type of script and their relationship to
Parthian coinage. The classification of Pieter Anne van’t Haaff
is used for this collection. He ascribes coins to the kings
Orodes I, Phraates, Orodes II, Kamnaskires-Orodes III, Osroes,
Orodes IV and Ulfan, Orodes V and later rulers named ‘Princes
a and b’. It is thought that after 228 AD the Sasanians
gradually took the area over and independent coinage ceased.
The anchor symbol is a persistent motif that appears on most of
the coins with the exception of the latest issues. The identity of
the deities that appear in various forms on the reverse of some
coins is not proven, but most are ascribed to the male deity
Belos, syncretised with Zeus or Apollo, or a female goddess of
war identified as Artemis/Ishtar. Some coins feature an eagle or
a diadem; both symbols of kingship and divine investiture. This
collection contains all the main varieties giving the buyer an
opportunity to study the different types. It was formed over a
period of 20 years and most coins are in above average
condition for type.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 90

Selection of Nabatean and Judean Bronze (10) i) Nabatea,
1.65¢; ii) Nabatea, Aretas IV, 9 BC-AD 40, Queen Shagilatti two
cornucopiae 4.32g; iii) Nabatea, Rabbell IT 3.95¢g; iv) Alexander
Jannaeus Hendin 17 struck over Hendin 17 'High priest' Prutah
1.79g; v) Judea Agrippa (AD 37-44) three ears of barley, 2.23g;
vi) Alexander Jannaeus Hendin 14 inscription in wreath, double
cornucopiae, 1.96¢; vii) Antonius Felix Prutah BRIT KAI type,
Hendin 117, (ex. Leeds Musum Exhibit 6/5 Autumn 1994),
2.46g; viii) 1.77g Herod the Great, anchor and double-
cornucopiae; ix) double cornucopiae with legend in wreath,
1.25¢g ; x) Bar Kokhbar Revolt AE 26 3rd year, 11.19g, Hendin
173; ranging from good to fine, an interesting selection of
paleo-Hebrew coinage (10)PROVENANCEFrom the Collection of
Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Kingdom of Nabatea, Selection of AE Units (13): including i)
Anetas IV (9 BC-AD 4), 2.24g; ii) Rabbel II, with Gamilat, c. AD
70-105/6, 3.44g; iii) 3.02g; iv) 2.60g; v) 2.28g; vi) 3.19g; vii)
1.79g; viii) 1.71g; ix) 2.01g; x) 2.65g; xi) 1.69g; xii) 1.45¢g; xiii)
1.31g; ranging from good fine to very fine; (13). Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Arabia Felix, Himyarites, 'Amdan Bayyin (c.50-150 AD), AR
Quinarius (2), 1.30g, 1.72g, both on scyphate flans, with male
head right, trident standard behind head, rev. smaller head
right with standard before, Sabaean inscription around (MAC
373; SNG ANS 1602-1609; Munro-Hay, Arabia Felix, 165 type
3.4i), about fine / good fine; Kingdom of Axum, Armah (Alla
Amidas) (c.540-60), billon & gilt Unit, 1.00g, crowned and
draped bust to right, holding cross on staff, wheat stalk ending
in cross to left, gold gilding on crown, Ge'ez legend "King
Armah" around, rev. arch surmounted by cross, flanked by two
long crosses, symbol beneath arch, Ge'ez legend "mercy and
peace" around (H 71; AC 151), edge nick, very fine and scarce
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Ancient Persis, Uncertain King (ca. 1st century AD). AR
Hemidrachm, 1.63g, diademed, draped bust of king left, with
pointed beard, wearing Parthian tiara with ear flap, rev, diadem
with ties (for type see Sunrise 649 Obol), very fine; AR Obols
(6), including issues of Ardashir II, Darius II, Pakor I /II,
Vashir, uncertain king, a good variety of types with clear
designs, generally very fine (7)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Kyrenaika, Kyrene, AV Litra (1/10 Stater), c. 322-313 BC, head
of youthful Apollo Karneios left, with horn of Ammon, K-Y
across, rev. female head right, K-Y across, 0.81g (BMC 147a;
Naville 64 (these dies)), well-preserved for type with a reddish
tone, good fine to very finePROVENANCEFrom the Collection of
Dr Hugh Shire (d. 1976)Glendining, 18 February 1976, lot 87 -
£155, purchased by George Muller of Spink on behalf of Dr
ShireSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Kyrenaika, Kyrene, temp. Magas, c. 294-275 BC, AR didrachm,
head of Zeus Karneios right, rev. silphion plant, cornucopiae to
right, 7.55g (BMC 228-233; SNG Copenhagen 1234), some
softening, otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Zeugitana, Carthage, EL Hemistater, c. 290-270 BC, wreathed
head of Tanit left, wearing triple-pendant earring and necklace,
rev. horse standing right before palm tree, 3.65g (Jenkins &
Lewis Group VI, 343 (same dies); CNP 168; MAA 14), trace of
scratches but otherwise a lively blend of gold and silver hues,
residual lustre and a pleasing portrait, about very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 100

Zeugitana, Carthage, EL 1/5 Stater, c. 350-320 BC, head of
Tanit left, rev. horse standing right, looking backwards, 1.50g
(Jenkins & Lewis 129), lovely portrait, some wear to reverse but
otherwise about very finePROVENANCEFrom the Collection of
Dr Hugh Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Zeugitana, Carthage, EL 1/10 Stater, palm tree, rev. head of
horse right, 0.83g (SNG Copenhagen 132; MAA 8), some
deposits to recesses, otherwise well-preserved, good fine to very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh Shire (d.
1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos I Nikator, Second Satrapy
(312-281 BC), AR Tetradrachm, struck in the names and types
of Alexander III, 'the Great' (336-323 BC), Babylon, struck c.
311-300, head of young Herakles right, clad in lion skin, rev.
ALEXANDROY, Zeus Aetophoros seated cross-legged left,
holding vertical sceptre, TMP monogram within wreath to left
field, H below throne, BASILEOS in exergue, 17.13g (SC 82.6;
Price 3704; HGC 9, 10f), toned, well-struck in high relief, very
fine to good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos I Nikator, second Satrapy
and Kingship (312-281 BC), AR Tetradrachm, struck in the
name and types of Alexander III of Macedon, Babylon I mint, c.
311-300 BC, head of Herakles right, wearing lion skin rev. Zeus
Aetophoros enthroned left, cross-legged, MI in left field,
monogram in wreath below throne, 17.11g (SC 82.4b; Price
3752), struck in high relief, darkly toned with some liminal
lustre, about good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 101

Lot 102

Lot 103

Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos I Soter (281-261 BC),
diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo, testing
arrow and resting hand on grounded bow, seated left on
omphalos, monogram to outer left, and outer right, 16.89g (SC
379.6a), cleaned and softened, otherwise fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos I Soter (281-261 BC),
diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo, testing
arrow and resting hand on grounded bow, seated left on
omphalos, monogram to outer left, and outer right,16.96g (SC
1164), worn but with tone to obverse, fine to good fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos II Kalinikos (246-225 BC),
AR Tetradrachm, diademed head right, rev. BASILEOS
SELEUKQY, Apollo standing left, testing arrow and leaning on
tripod, monograms to outer fields, (SC 704.1h), 16.98¢g, cleaned
but lightly toned, softened to edges, some scratches, about
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos II Kalinikos (246-225 BC),
AR Tetradrachm, (2): i) diademed head right, rev. BASILEOS
SELEUKQY, Apollo standing left, testing arrow and leaning on
tripod, monograms to outer fields, 16.60g (SC 749.1), cleaned,
heavily so to the reverse, fine; ii) another, as before with only
one monogram, 16.91g (SC 724.1), softened to reverse, spotted,
near fine Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos III, 'the Great' (222-187
BC), diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo,
testing arrow and resting hand on grounded bow, seated left on
omphalos, rose to outer left, monogram to outer right, 17.14g
(SC 1122.1a; ESM 404), cleaned with scratched, softened but
with some detail, fine to good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 106

Lot 107

Lot 109

Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos III, 'the Great' (222-187
BC), diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo,
testing arrow and resting hand on grounded bow, seated left on
omphalos, monogram to outer left, 16.89g (SC 1063), bright,
some marks but otherwise fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos IV Philopator (187-175
BC) AR Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes, diademed head
right within filleted border, rev. BASILEOS SELEUKOY Apollo,
testing arrow and placing hand on grounded bow, seated left on
omphalos, filleted palm frond to outer left, 16.82g (SC
1313.6a), harshly cleaned but struck in marvellous high relief,
detailed and bold, attractive despite cleaning, very
finePROVENANCEPurchased from Spink by private treaty, 21
November 1997 - £325 [CSS21296]Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos V Eupator (164-162 BC)
AR Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes, diademed head of
youthful Antiochos right, rev. BASILEOS ANTIOXOY
EUPATOROS Zeus Nikephoros enthroned left, holding long
sceptre in left hand, Nike standing left, crowning the name of
the king, monogram to left, 16.53g (SC, 1575.2), cleaned but
boldly struck and detailed for type, good very
finePROVENANCEPurchased from Baldwins by private treaty,
28 October 1971 - £85Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

Seleukid Kingdom of Syria, Demetrios I Soter (162-150 BC)
Antioch-on-the-Orontes, undated issue, struck c. 162-155/4 BC,
diademed head right within laurel wreath border rev. Tyche
seated left on backless throne with winged tritoness support,
holding sceptre and cornucopiae, monogram to outer left,
16.85g (SC 1635c), good very fine, lovely toningSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 110

Lot 111

Seleukid Kingdom of Syria, Demetrios I Soter (162-150 BC) AR
Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes, undated issue, struck
162-155/4 BC, diademed head right, within laurel wreath, rev.
Tyche, holding sceptre and cornucopia, seated left on throne
supported by winged tritoness right, monogram to outer left,
16.81g (SC 1638.1c) lustrous, lightly toned and well-struck,
good very finePROVENANCEPurchased from Spink by private
treaty, 8 February 1999, with ticket [ref. CSS 23369] -
£300Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £500

Seleukid Kingdom of Syria, Demetrios I Soter (162-150 BC) AR
Drachm, Antioch-on-the-Orontes 153 BC, diademed head of
Demetrios I right, rev. BASILEOS DEMETRIOY SOTEROS,
cornucopia, monograms inner right at date mark XR (year 160),
4.12g (SC 1642), large flan, toned, very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos VIII Grypos, First reign
(121-113 BC), AR Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes,
diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY EPIPHANOUS,
Zeus Ouranios standing left, holding star and sceptre, IE above
A to outer left, D below, all within wreath, 16.83g (SC 2298.1a;
SMA 376; HGC 9, 1197e), well-struck, with a beautiful, lively
tone to the obverse, good very fine or betterPROVENANCEFrom
the Collection of Dr Hugh Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos IX Kyzikenos (115-96
BC) AR Tetradrachm, Damascus, dated SE 201 = 112/11 BC,
Diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY
PHILOPATOROS Athena Nikephoros standing left, resting left
hand on shield, spear behind, all within laurel wreath border,
16.40g (SC 2381.3) Detailed and lustrous, slight flattening to
reverse but otherwise about good very
finePROVENANCEPurchased from Spink, by private treaty, 8
February 1999 [CSS23369] with ticket (94/5440) - £300Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 115 a Group of Seleukid Tetradrachms (4): Antiochos I Soter (2): i)
diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo seated
left on opthalamos, testing bow and arrow, monogram to each
outer field, 16.83g, worn, good to fine; ii) another, as before,
16.75g, bright with some deposits, good to fine (2); Antiochos
I1I, 'the Great' (223-187 BC) (2): iii) as before,17.04g (SC
1047.1), cleaned but toned, good fine; iv) another, as before,
17.14g, nice portrait but worn, reverse especially so, good to
fine, (2); (4).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 116 a Group of Seleukid Tetradrachms (4): i) Antiochos I Soter
P (323-261 BC), Seleukia-on-the-Tigris, diademed head right, rev.
) @ BASILEOS ANTIOXOY, Apollo seated left on omphalos, holding
- =" arrow in his right hand and resting his left on grounded bow; to
) outer left and right, monogram, 16.95¢g (SC 379.6a), light
porosity, patchy toning to reverse, about fine; Antiochos III,
‘the Great' (223-187 BC), (3): ii) Nisbhis, as before, 16.88g (SC
1128.3a), nice portrait, cleaned and softened, fine; iii) DI mint,
as before, rev. DI in exergue, 17.05g (SC 1113.1), handsome
portrait from slightly worn dies, reverse beaten and worn,
lightly porous, overall a near fine to fine; iv) another, Antioch-
on-the-Orontes, 16.89g (SC 1043.3), unforuntate cleaning
marks and deposits of silver polish, otherwise well-centred on a
large flan, fine; (4). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 117 a Group of Seleukid Tetradrachms (4): Antiochos I Soter (2): i)

_ diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo seated
left on opthalamos, testing bow and arrow, one monogram to
each outer field, one with a circle, 16.80g nice portrait, light
tone, reverse worn, some porosity, good to fine; ii) another, as
before, with a monogram to each outer field, 16.82g, nice
portrait, slightly off-centre, reverse worn, good to fine;
Antiochos III, 'the Great' (223-183 BC) (2): iii) as before,
16.88g, cleaned, bold portrait, softened reverse, with some
corrosion, good reverse and fine obverse; iv) a before, rose to
outer left field and a monogram to outer right field, 17.14g,
cleaned, but with pleasing portrait, well struck, but worn and
porous reverse, good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



@
@

Lot 118

Lot 119

Lot 120

a Group of Seleukid Tetradrachms (4): Antiochos I Soter (2): i)
two monograms to outer fields, 16.78¢g, wear and deposits to
lower reaches, good to fine; ii) another, as before, with one
monogram within circle to right field, 16.88g, worn to edges of
reverse, good to fine; Antiochos III, 'the Great' (223-183 BC)
(2): iii) one monogram to left outer field 16.76g, bold portrait,
softened reverse, good to fine; iv) a before, a monogram to each
outer field, 16.72g, light porosity, fine; (4)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Seleukid Kingdom of Syria, a Quartet of Bronze and Silver (4):
i) Antiochos III, 'the Great' (222-187 BC) diademed head right,
rev. BASILEOS/ANTIOXOY elephant right, 3.69g (SNG Spaer
693), good fine; ii) Alexander I Balas (152-145 BC), AR Drachm,
Antiochia, c. 147-146, diademed head right, rev. Apollo seated
left on omphalos, testing arrow and resting hand on grounded
bow, monograms in exergue, 4.11g (SC 1785.13¢g), bright but
lustrous, detailed, good very fine or better; Antiochos IX
Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114-95 BC), AE, winged bust
of Eros right, rev. Nike advancing left, holding wreath and palm
frond, monogram to outer left, 4.41g (SC 2388), toned, fine; iv)
Alexander I Balas (?), AR hemidrachm, radiate and diademed
head right, rev. Apollo standing facing, 1.68g (SC 1786.2),
porous, worn, fair; (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £150

A Selection of Seleukid Bronze (14) including Antiochos II
Theos (261-246 BC), AE17, Antioch on the Orontes, Laureate
head of Apollo right, rev. BASILEOS ANTIOCHOY, Apollo on
omphalos resting elbow on cithara, 4.32¢g (SC 572; HGC 9, 266);
Seleukos IV Philopator (187-175 AD), AE22 serrated, bust of
Apollo right, rev. Apollo standing left leaning on tripod holding
arrow, 8.03g (SC 1315.6n; HGC 9, 584); Antiochos VI Dionysos
(144-142 BC), AE 22 serrated, Antioch on the Orontes mint,
Radiate and wreathed head right rev. Elephant standing left,
holding torch with trunk, 7.72g (SC 2006b; HGC 9, 1043);
various other types, fine to very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 121

Lot 122

Lot 123

A Selection of Seleukid Bronze (8): a range of types of
Antiochos I, Antiochos II, Antiochos IV, Alexander II, including
a large 'Egyptianizing' AE34 of Antiochos IV Epiphanes, with an
eagle holding a thunderbolt reverse, all good fine to very fine
(8)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

a Selection of Hellenistic Tetradrachms (4): i) Kingdom of
Paeonia, Audoleon (315-285 BC), AR Tetradrachm, in the name
and types of Alexander III, 'the Great', of Macedon, head of
young Herakles right, clad in lion skin, rev. ALEXANDROY,
Zeus Aetophoros enthroned left, holding vertical sceptre, L
above torch to left field, 17.15g (Price 643b), softened but
toned, fine; ii) Kingdom of Macedon, Antigonos II Gonatas
(277-239 BC), AR Tetradrachm, head of Pan left, within
Macedonian shield, club behind, rev. BASILEOS ANTIGONOY,
Athena Alkidemos left, with spear and shield, Macedonian
helmet to lower left, 16.95g (Hoover 1042), considerable
environmental wear to reverse, cleaned elsewhere, good to fine;
iii) Ptolemaic Kingdon of Egypt, Ptolemy XII Neos Dionysos
(Auletes) (80-58 BC), dated RY 20 = 62/1 BC, diademed head
right, rev. eagle standing left upon thunderbolt, LK-PA across
fields, 14.18g (Svoronos 1867), softened to edges, some
deposits; iv) Kingdom of Pergamum, Eumenes I (263-241 BC),
laureate head of Philetairos right, rev. PHILETAIROY, Athena
enthroned left crowning the royal name with a wreath held in
her right hand, resting her left arm on shield, ivy leaf in the
outer left field, A in the innter left field, bow in the right field,
16.86g (SNG France 1610), considerable wear and porosity to
reverse, good to fine; (4). Sold as seen, no returns. Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Kingdom of Pergamon, Attalos I Soter (241-197 BC) AR
Tetradrachm, laureate head of Philetairos right rev.
PHILETAIROY Athena seated left, elbow resting on shield to
right, holding spear and crowning dynastic name with wreath,
bunch of grapes to outer left, A to inner left, bow to right,
16.92g (SNG von Aulock 1358) well-struck, residually lustrous,
lightly spotted and scratched but otherwise near very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 124

Lot 126

Kingdom of Bithynia, Nikomedes III Euergetes (128-94 BC), AR
Tetradrachm, dated BE 203=96-95 BC, diademed head right,
rev. BASILEOS EPIPHANOUS NIKOMEDOY, Zeus
Stephanophoros standing facing with his head left, holding
sceptre and wreath with which he crowns King, below his arm,
eagle standing right upon thunderbolt above monogram, below
which is the date GE, 15.31g (HGC 7, 645; DCA 444; SNG von
Aulock 6900), nicely struck, albeit with slight die-wear to
edges, pleasant peripheral toning and a rare combination of
monogram and date, rendered in a detailed reverse, all upon a
broad flan, very fine to good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Kingdom of Pontos, Mithradates VI Eupator (120-63 BC), AV
Stater, struck in the names and types of Lysimachos, Tomis, c.
88-86 BC, diademed head of the deified Alexander right, with
horn of Ammon, rev. BASILEOS LYSIMAXOY, Athena
Nikephoros seated left, arm resting on shield, spear in
background, Nike crowning name of king left in her
outstretched arm, THEM to inner left, TO below throne, ornate
trident in exergue, 8.33g (De Callatay p. 141; AMNG I 2480;
Miiller 273; SNG Copenhagen 1091 (same obv. die)), softened,
struck on worn dies, nevertheless good fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Kingdom of Pontos, Mithridates VI Eupator (c. 120-63 BC), AV
Stater, struck in the name and types of Lysimachos of Thrace,
Kallatis, c. 88-86, head of the deified Alexander the Great right,
wearing horn of Ammon, rev. BASILEIOS LYSIMAXOY Athena
enthroned left, resting her left arm on shield and holding
transverse sceptre, with Nike standing right atop her right
hand and crowning the name of the king, HP and LA
monograms to left field, KAL below throne, trident in exergue,
8.30g (Dreizack AMNG I 259; De Cavallati p. 140;
Miinzenhandlung Harald Moller 79, 13 June 2022, lot 3, these
dies), slight spotting and light porosity, nevertheless a well-
struck example of this difficult issue, near very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 127

Lot 128

Kingdom of Cappadocia (2): i) Ariarathes V (163-130 BC) AR
Drachm, Eusebia under Mount Mount Argaios, dated year 33 =
131/130 BC, Diademed head right rev. BASILEOS ARIARATHOY
EUSEBOUS Athena Nikephoros standing left with shield and
spear, monograms to inner and outer left and outer right,
datemark in exergue, 4.21g (HGC 7, 811. Simonetta, Coins, 17a
corr. (‘Ariarathes IV')) Toned, good very fine; ii) Ariobarzanes I
(95-63 BC) AR Drachm, dated year 2 = 95-94 BC, Diademed
head right rev. BASILEOS ARIOBARZANOUS PHILOROMAIOY
Athena Nikephoros standing left with shield and spear, TH
above M to left field, E to right field, 4.21g (HGC 7, 846;
Simonetta (2007), S. 90, 6) toned very fine to good very fine;
(2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Kingdom of Parthia, Anonymous (Phraates I or Mithradates
I) (2nd century BC), Drachms (2), bust left wearing a bashlyk,
rev. Archer seated right on an omphalos, legend on three sides,
both portraits weak, otherwise fine and very fine (2)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

Kingdom of Parthia, Mithradates I (171-138 BC), Drachm,
3.83¢g, Mithradates II (123-88 BC), Drachm, 4.12g. both with
diademed and draped bust left with long beard, rev. archer
seated left with Greek legend around (Sell.11, 27; Shore 24,
85), the first with flan fault below bust, otherwise both very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Kingdom of Parthia, Parthamaspates / Sanatrukes (c.116 AD),
Drachm, 3.88g, diademed and draped bust left, wearing a
diadem with ear-flaps, rev. archer seated left (Sell.81; Shore
423), good very fine; Osroes II (c.190-208 AD), Drachm, 3.17g,
diademed and draped bust left, rev. archer seated left (Sell.85;
Shore 437), good very fine, together with miscellanious AE
Chalkos (3), about fine (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180



Lot 131

Lot 132

Lot 133

Lot 134

Kingdom of Parthia, Sinatrukes (c.77-70 BC), Drachm, 3.74g,
diademed and draped bust left with long beard, rev. archer
seated left with Greek legend around (Sell.33 (‘Gotarzes I');
Shore 114 (‘Gotarzes I'), with attractive dark tone, about very
fine / good very fine; Orodes II (c.57-38 BC), Drachm, 3.94g,
diademed and draped bust left, rev. archer seated left with
Greek legend around (Sell.45; Shore 225), together with an AE
Chalkos, 1.77g, rev. lion standing right, very fine and about
very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Kingdom of Parthia, Phraates IV (c.38-2 BC), Tetradrachm
11.62g, Drachm, 3.84g, diademed and draped bust left, the
Drachm with a bird holding a garland behind head, rev. the
first with king seated on throne being given a palm by Tyche,
the second with archer seated left (Sell.51, 52; Shore -, 276/8),
the first heavily cleaned, about fine, the second crisp extremely
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Kingdom of Parthia, Artabanos IV (c. AD 10-38), Drachm,
diademed bust left, rev., archer seated right on throne
(Sellwood 63.6 (Artabanos II); Sunrise 412; Shore 341-3
(Artabanos II)), scratch in obverse field, good very fine;
Pakoros I (c. 78-120), Drachm, similar, but king wears a tiara
(Sellwood 77.8 ; Sunrise 434; Shore 399), some scratches on
tiara, about very fine; Mithradates V (c. 128-147), Drachm,
similar to first (Sellwood 82.1 (Mithradates IV) ; Sunrise 450;
Shore 425 (Mithradates IV)), with obverse flan crack in field,
but otherwise very fine (3)Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Indo-Parthian, Gondopharid Dynasty, Sanabares (c.110-30 AD),
AR Drachm, 2.95¢g, Seistan, diademed bust left, wearing a tiara
with ear-flaps, Pahlavi letters in right field, rev. archer seated
on throne right with legends on four sides (Senior, Indo-
Scythian, 262; Mitchiner Indo-Greek, 1151), toned about very
fine and rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Kingdom of Baktria, Eukratides I Megas (4): i) AR Obol,
diademed and draped bust right, rev. caps of the Dioskouroi,
each with palm frond, 0.59g (Bop. 3F), good fine; ii) another, as
before, 0.66g (SNG ANS 452) (ex. Baldwin 1973), good fine; iii)
AE, diademed and draped bust right, wearing crested helmet
adorned with bull's horn and ear, rev. Dioskouroi on horses
prancing right, each holding spear and palm, monogram
behind, 7.86g (Bop 19d; HGC 12, 146), red surfaces, slightly
coarse, but good fine to very fine; iv) another, as before, 6.57g
(BMC 39), good fine bought Baldwin 1976 (4)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Indo-Greek Kingdom, Hermaios (c. 105-95 BC), AR
Tetradrachm, Indo-Skythian Imitations (2): i) c. 90-75 BC,
diademed and draped head right, rev. Zeus Mithra seated to
left holding sceptre, making a benediction gesture with his
right hand, monogram in left field, 8.79g (Mitchener 418),
slight brass tone, good fine to very fine; ii) another, struck at
KAbul, c. 80-75 BC, obverse as before, rev. Zeus enthroned left,
raising hand and holding sceptre, monogram to outer right
field, 7.42g (Senior, Hermaios 18T.1; Bopearachchi 10A; SNG
ANS -; HGC 12, 298), darkly toned, very fineProvenancei)
Sotheby's, 2 October 1987, lot 772ii) CNG 543, 2 August 2023,
lot 218previously purchased from Sayles and Lavender
[#15488]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 137

Lot 138

Indo-Greek and Indo-Scythian Coins (6): Greco-Baktrian
Kingdom (2): Antimachos II (c.174-165 BC) AR Drachm, King
riding horse right, Karoshti legend surrounds rev. BASILEIOS
NIKEPHOROS ANTIMACHOY Nike standing left, holding palm
and fillet, monogram to left field, (Bopearachchi, 1d) obverse
lamentably marked but details remain under outward
markings, reverse well-struck and fresh, good fine; ii)
Eukratides I Megas (c.171-135 BC) AE Square, BASILEIOS
MEGALOY EUKRATIDOY Draped bust right, wearing crested
Indian helmet rev. MAHARAJASA EVUKRATIDASA (Karoshti)
Dioscuri, wearing pileus, side-by-side on horseback galloping
right, holding palm, monograms above and below in right field,
(Bopearachchi, 19) verdigris and marking, but well-struck
underneath, good to fine; Indo-Greek Kingdom (3): i) Menander
I Soter (155-130 BC) AR Drachm, BASILEIOS SOTIROS
MENANDROY Diademed and draped bust left, wielding spear,
aegis on shoulder rev. MAHARAJASA
TRATARASA/MENANDRASA (Karoshti) Athena Alkidemos
standing right, aegis over left arm, hurling thunderbolt with
right, monogram in left field (Bopearachchi, Series 6, D, pl. 27,
n. 25; Mitchener, 221c) toned and lustrous, lightly porous but
otherwise very fine; ii)Antialkidas (c.130-120 BC) AR Drachm,
uncertain mint, BASILEIOS NIKIPHOROY ANTIALKIDOY
diademed and draped bust right, rev. MAHARAJASA
JAHAYDHARASA AMTIALKIDASA (Karoshti) Zeus seated facing
slightly to left, holding Nike in his right hand and scepter in his
left; to left, forepart of elephant right; monogram below throne,
(Bopearachchi, 9C) marked, good fine; iii) Hermaios (c.90-70
BC) AR Drachm, Posthumous, struck c.50, BASILEIOS
diademed and draped bust right with straight diadem ends, rev.
MAHARAJASA TRATARASA HERMAYASA (Karoshti) Zeus
enthroned left, monogram to right, (Bopearachchi, 11 A) darkly
toned, worn and weathered but overall good fine; Indo-Scythian
Kingdom, Azes II (c.35 BC-AD 5) AR Drachm, King on
horseback holding whip rev. Zeus Nikephoros with Nike on
outstretched right hand, Korashti legend surrounds (Senior,
105.922D) darkly-toned, good fine, (6).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Pair of Indo-Skythian (2): i) Azes (c. 58-12 BC) AE 27, zebu
standing right, monogram above; ka in Kharosthi to right, rev.
lion standing right, monogram above, 14.41g (Senior 102.101;
HGC 12, 657), slight softening, light patina, good fine to very
fine; ii) Western Satraps, Nahapana (c. AD 53-99), head of
Nahapana right, rev. stylised thunderbolt and arrow, 2.56g
(Fishman Type 3.1), toned, some softness of strike, otherwise
very fine; (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180



Lot 139

Lot 140

A Selection of Indo-Skythian and Kushan Bronze (6): i) Indo-
Skythian Issues (3): i) Spalirises (c. 70-58 BC), King walking
left, holding elephant goad, bow and whip, Greek legend
surrounds, rev. Zeus enthroned facing and holding sceptre,
Kharoshti legend surrounds, 8.57¢g (Cf. Senior 73.1; cf. HGC 12,
621), good very fine or better; ii) Azes II (35-5 BC), AE
Chalkous, king seated facing, cross-legged with sword on his
lap, monogram to left field, rev. Hermes standing left, holding
caduceus, monograms to each side, 10.24g (MACW 2438, MIG
861), light patina, good fine; iii) another, 11.54g, good fine;
Kushan (3): iv) Kushan, Vima Takto (c. AD 80-113), radiate,
diademed and draped bust of Miiro right, holding filleted
arrow, tamgha to left, rev. King on horseback right, holding
pickaxe, tamhga to lower right, 8.17g (ANS Kushan 183-5),
toned, nicely struck, fine to very fine; v) Kushan, Kujula
Kadphises (c. AD 50-90), AE, diademed and cloaked bust of
king right, rev. Herakles standing facing, head to left, holding
club in right hand and lion skin over left forearm, Kharoshthi
legend around, 7.51g (Mitchiner 2844-2851; ANS Kushan
44-56; HGC 12, 309), good fine; vi) Kujula Kadphises, CU
reduced Tetradrachm, unofficial local imitation, c. 40-60,
diademed and draped bust right, rev. as before, 3.35g (MACW
2910; Mitchiner 1064; cf. Senior B6.1 (for type); cf. HGC 12,
309 (same)), good fine; (3); Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy I Soter (305/4-282 BC),
AV Tetrarte or 1/10-Trichryson or Triobol of AV Hemidrachm, c.
294-285 BC, Alexandria, diademed head to right, wearing aegis
around neck, rev. PTOLEMAIOY BASILEOS, eagle standing to
left on thunderbolt, NY monogram in left field, 2h (BMC 68-69;
Svoronos 223; SNG Copenhagen 44-46 var. (monogram);
Noeske -), rubbed and lightly toned, almost fine, scarceSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 141

Lot 142

Lot 143

Lot 144

Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy I Soter (305/4-282 BC),
AR Tetradrachm, 310-305 BC, Attic Standard, Mint of
Alexandria, horned and diademed bust of Alexander the Great
in the guise of Zeus-Ammon right, wearing Elephant head-
dress, small delta upon aegis, rev. Athena Alkidemos right,
brandishing javelin in right hand and holding shield in left, two
monograms to right field, with eagle standing right upon
thunderbolt below, monogram to left field, 15.57g, 12h (BMC
20; Svoronos 146; SNG Copenhagen 18), a confident striking
with a banker's crescent mark to cheek, bright and nicely
toned, spot of dark colouring at 3 o'clock, otherwise very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy IV Philopator (222-205
BC), AE 38, Alexandria, Series 5E, c. 219-205/4 diademed and
horned head of Zeus-Ammon right, rev. PTOLEMAIOY
BASILEOS, eagle standing left on thunderbolt, SE between legs,
cornucopiae to left, 72.729¢g (CPE B502; Svoronos 992; SNG
Copenhagen 205-6), light patina, slightly softened to reverse,
good fine or thereaboutsSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy IV Philopator (221-205
BC), AE 40, Head of Zeus Ammon right, rev. BASILEOS
PTOLEMAIQY, eagle standing on thunderbolt left, head right,
cornucopia emerging from wing, A between legs, 48.55g (SNG
Copenhagen 221), slightly inconsistent patina, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy VI Philometor and
Ptolemy VIII Euergetes II (Physcon), coregency (170-163 BC),
AR Tetradrachm, struck RY 7=164/163 BC, diademed head of
Ptolemy right, wearing aegis around neck, rev. PTOLEMAIOY
BASILEOS, eagle standing left on thunderbolt, wings closed, LI-
PA across fields, 13.87g (Svoronos 1390a; Olivier 1995-2000;
SNG Copenhagen; DCA 43), struck from worn dies, darkly
toned, about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £180



Lot 145

Lot 147

Selection of Ptolemaic Tetradrachms (4): i) LI-PA, 14.17g; ii) no
date, 13.65g; iii) 13.16g; iv) drachm 5.81¢g, ranging from good
to fine (4).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Trio of Greek Silver (3): i) Mysia, Pergamon, AR Cistophoric
Tetradrachm, struck c. 76 BC, cista mystica within ivy wreath,
rev. two serpents entwined around bow and bowcase, above, AP
above prytaneis monogram in wreath, civic monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right, 11.68g (Kleiner, Hoard 26;
SNG BN 1728), details softened, dark tone, fine; ii) Campania,
Neapolis, AR Stater, head of nymph rght, bunch of grapes
behind, rev.Victory flying right, crowning man-headed bull
walking right, monogram below, NEOPOLITON in exergue,
7.25g (Sambon 438, SNG Munich 234 [same dies], BMC 47
[p.98)),

Estimate
£200 to £300

a Selection of Greek Small Coinage (10): i) Caria, Rhodes, AE 9,
1.06g; ii) Caria, Rhodes, AE 14, c. 166-88 BC, head of Helios,
rev. rose in square, 1.46¢; iii) Kingdom of Cappadocia,
Ariobarzanes I (95-62 BC), AR Drachm, head right, rev. Athena
standing left with Nike, spear and shield, 3.37g; iv) Thrace,
Apollonia Pontika, AR Drachm, head of Gorgon, facing, rev.
anchor, A and crayfish, 2.70g; v) Tauric Chersonessos, AR
hemidrachm, c. 480-350 BC, forepart of lion looking back, rev.
incuse square, 2.35¢g; vi) Thrace, Byzantion, AR hemidrachm, c.
357-340 BC, ornamented trident, rev. forpart of bull standing
left upon dolphin, 1.78g; vii) Illyria, Apollonia, AR Stater,
pierced, cow and suckling calf, rev. double stellate pattern
within dual linear border, mis-described as 'dyrrachium' on
ticket, 3.13g; viii) Arab copy of Ptolemaic obol, 2.80g; ix)
Ptolemaic obol 7.25¢g; x) Thracian Celts AE, Odessoss, Zeus
right, rev. horse rider, 4.25g, all ranging from good to fine;
(10)PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 148

a Selection of Greek Coinage and Paranumismatica (4): i) Trio
of Olbian Dolphin Currency, 1.04g, 2.22¢g 2.38¢g fine; ii) Euboea,
Histiaia, AR Tetrobol, head of Maenad right, rev. nymph seated
right on prow of galley, wing upon prow,1.58g (BCD Euboia
3871f.; HGC 4, 1524), fine; iii) Ptolemy X Neos Dionysos (80-58
BC), AR Tetradrachm, head of Ptolemy I Soter right, rev.
PTOLEMAIQY BASILEOS, eagle standing left upon thunderbolt,
wings closed, LG-PA across fields, 13.74g (SNG Copenhagen
378), toned, fine to good fine; (3).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

a Selection of Greek Bronze (12): i) Bronze of Akragas 15.55¢;
ii) Syracuse AE 17 (ex Leeds Museum exhibit 12/2 Autumn
1994) 3.84g; iii) Sicily Aleasa 8.03g 340 BC; iv) 1.17¢g Sicily(?)
Owl in wreath; v) Zeugitania AE Palm/Horse head 5.35g (Weber
8485); vi) another 2.11g full horse; vii) another, 346-146 BC
head of Persephone/horse head right letter, 3.35g; viii)
Macedonia Interegnum 286-277 BC, 3.96¢; ix) Macedonia Pella
head of Apollo/Tripod, 3.86g; x) Selge obol, Athena/Gorgon
0.90g; xi) Selge AE, Heracles/Stag, 2.07g; xii) Side AE, 5.70g
BMX pl. XXVIII 6 (12)PROVENANCEFrom the Collection of Dr
Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

A Selection of Ancient Bronze (10) including a pair of
Macedonian types, a type of Pyrrhus of Epiros, A Ptolemaic
issue, a Roman provincial pair and an unidentified later
Byzantine issue, all good fine to very fine (10)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

a Selection of Greek and Roman Bronze (29), temp. The
Republic-Constantine I, including an AE unit of Greek Spain,
Ilipense, 16.81g; Dupondii of Claudius (3): 10.45¢g, 10.79g and
10.27g (3); a Sestertius of Gordian III, 20.20g, and several AE
units of the house of Constantine, ranging from fair to good
(29)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 152

Lot 154

Roman Republic, Anonymous Issues (c. 211-208 BC), AR
Victoriatus, 3.67¢g, 7h, uncertain mint in Sicily (RRC 70/1;
Sydenham 83; RSC 9), the reverse off-centre and two mild
striking splits, otherwise lustrous almost extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

Roman Republic, L. Thorius Balbus (105 BC), AR Denarius, I S
M R, head of Juno Sospita right, wearing headdress made of
goat skin, rev. bull charging right, A (control) above, L
THORIUS BALBVS below, 3.83g (Crawford 316/1), cleaned, but
well struck and lightly toned to reverse, good very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Roman Republic, (82 BC) AR Denarius, issued by P. Crepusius,
head of Apollo right, sceptre over shoulderrev. horseman right,
brandishing spear, P CREPVSI in exergue. 3.86g (Crawford,
361/1c ; BMCRR Rome, 2683 ; RSC Crepusia, 1), reverse off-
centre but otherwise lovely old cabinet tone and clear, sharp
details in high relief, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Roman Republic, C. Hosidius c. f. Geta (60 BC), III VIR GETA,
bust of Diana right, wearing stephane, pendant earring, simple
necklace, and pendant necklace, bow and quiver over shoulder,
rev. C HOSIDI C F, Calydonian Boar standing right, pierced by
spear and harried by hound below, 3.80g (Crawford 407/2;
Sydenham 904), some deposits to reverse, struck slightly off-
centre, but otherwise, residually lustrous, about very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 156

Lot 157

Lot 159

Roman Republic, Cnaeus Pompeius Magnus (Pompey the Great)
and Cn. Calpurnius Piso, AR Denarius, struck in Greece, c.
49-48 BC, [CN PI]SO PRO Q, bearded and diademed head of
Numa Pompilius right, rev. MAGN PRO [COS], prow of galley
right, 3.72g (Crawford 446/1; Sydenham 1032; Sear,
Imperators, 7), bright but lustrous, some flattening of legends,
otherwise well-struck good fine Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, Military mint
traveling with Caesar, April-August 49 BC, elephant advancing
right, trampling horned serpent, CAESAR in exergue, rev.
emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis,
and apex, all within dotted border, 10h, 3.68g (Crawford, 443/1;
CRI, 9; Sydenham, 1006; RSC, 49; BMCRR, Gaul 27-30), slightly
off-centre, with some contact-marking, otherwise well-struck
and quite detailed, very finePROVENANCEFrom the Collection
of Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, Military mint
traveling with Caesar, April-August 49 BC, elephant advancing
right, trampling horned serpent, CAESAR in exergue, rev.
emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis,
and apex, all within dotted border, 10h, 3.64g (Crawford, 443/1;
CRI, 9; Sydenham, 1006; RSC, 49; BMCRR, Gaul 27-30), struck
off-centre, some scratches, nevertheless fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, military mint
traveling with Caesar in Spain, late 46-early 45 BC, diademed
head of Venus right, Cupid over shoulder, rev. trophy of Gallic
arms, composed of helmet and cuirass, oval shield and carnyx
in each hand, with two seated captives it its base, on the left, a
female in attitude of dejection, on the right, a bearded male
with hands bound behind him, 4.01g (Crawford 468/1; CRI 58;
Sydenham 1014; RSC 13; RBW 1639), toned, residually
lustrous, about very finePROVENANCEFrom the Collection of
Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 160

Lot 161

Roman Republic, Cassius, AR Denarius, Military Mint, 42 BC,
Diademed head of Liberty right, C CASSI IMP behind,
LEIBERTAS in front, rev. Jug and Lituus, LENTVLVS SPINT
below, 3.44g, (Sydenham, 1307; Crawford, 500/3) Toned,
slightly spotted but well-struck and very fine,
rarePROVENANCEPurcharsed from Glendining's Auction, 28th
January 1998, lot 109 - £200Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Roman Republic, C. Vibius c. f. Pansa, AR Denarius, 39-38 BC,
laureate head of Apollo right, PANSA behind, astragalus below
chin, rev. Minerva riding quadriga right, holding spear and
reins, C VIBIVS C F below, 3.83g (Crawford 342/5b; Sydenham
684), light tone, residually lustrous, very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £200

Roman Republic, Mark Antony, AR Denarius, Military Mint, 37
BCANT AVGVR III VIR R P C Bare head right, rev. IMP TER
divided by military trophy holding sword and shield, two round
shields above, 3.49¢g, (Sydenham, 1202; Crawford, 536/4) toned
and lustrous, slight porosity but otherwise about very fine,
rarePROVENANCEPurchased from Spink Numismatic Circular,
May 1984, 4280, 'impaired surface, good fine' - £120 G. R.
Arnold Collection, Glendining, Catalogue of a Collection of
Roman Silver Coins, 17-18 September 1969, lot 53, 'fine and
rare'Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 163

Lot 164

Roman Republic, a Selection of Denarii (6): L. Julius Bursio, 85
BC, male head right, with attributes of Apollo, Mercury and
Neptune, bow and arrow (control symbol) behind, rev. Victory
driving quadriga right, holding reins and wreath,
LeIVLI*BVRSIO in exergue, 3.97g (Crawford 352/1a), good fine;
ii) C. f. Licinius L. f. Macer, 84 BC, Apollo with thunderbolt in
right hand, seen from behind, rev. Minerva riding quadriga
right, holding shield and spear, C LICINIVS L F MACER, within
dotted border, 3.99¢g (Crawford 354/1), toned, good fine to very
fine; iii) Mn. Fonteius C. f., 85 BC, MN ¢ FONTEI C ¢ F, laureate
head of Apollo right, thunderbolt below, monogram to lower
right, rev. Cupid on goat right, pilei above, filleted thyrsus
below, all within laurel wreath, 3.77g (Crawford 353/1a; RSC
Fonteia 9), worn flan, granular surfaces, residual lustre, good
to fine; iv) C. Marius C.f. Capito, AR Denarius Serratus, 81 BC,
draped bust of Ceres, wearing wreath of grain ears, VIIII at end
of legend, rev. hushandman with yoke of oxen plowing left, VIIII
above, 3.93g (Crawford 378/1a; Sydenham 744), cleaned, fine;
v) L. Calpurnius Piso Frugi, 90 BC, laureate head of Apollo
right, XXXXXVIIII behind, rev. naked horseman galloping right
carrying long palm, CIIII above, LePISO FRVGI and ROMA
monogram below, 3.90g (Crawford 340/1), harshly cleaned but
well struck, fine; vi) M. Fannius C.f. 123 BC, head of Roma
right, wearing winged helmet, ROMA behind, X before, rev.
Victory driving quadriga right, holding reins and wreath, M e
FAN e C ¢ F (partially ligate) in exergue, 3.92g (Crawford
275/1), fine (6).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Republic, A Pair of Denarii (2): i) AR Denarius (104 BC),
issued by C. Coelius Caldus, helmeted head of Roma left, rev. C
COIL CALD, Victory in biga left, N above, 3.90g (RRC 318/1a),
residually lustrous, well centred, good very fine; ii) AR Denarius
62 BC, issued by L. Scribonius Libo, BON EVENT LIBO,
diademed head of Bonus Eventus right, rev. PVTEAL SCRIBON,
garlanded puteal scribonianum, decorated with two lyres,
hammer at base, 3.93g (RRC 416/1a), toned, very fine (2)i) ex
Spink SPK 1180/10ii) ex Spink SPK A6100/12Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 165

Lot 166

Roman Republic, A Trio of Denarii (3): i) AR Denarius (150 BC),
issued by Spurius Afranius, helmeted head of Roma right
wearing winged helmet ornamented with griffin's head, X mark
of value behind, rev. Victory driving biga right, SAFRA below,
ROMA in exergue, 4.04g (RRC 206/1), toned with some
softening, good very fine; ii) AR Denarius (85 BC), issued by
Mn. Fonteius, MN FONTEI CF, laureate head of apollo right,
thunderbolt below, rev. winged cupid seated on goat standing
right, pilei of Dioscuri across fields, thrysus with fillet in
exergue, all within laurel leaf, 4.11g (RRC 353/1d; BMCRR
Rome 2481; RSC Fonteia 11), bright with some softening, very
fine; iii) AR Denarius (48 BC), issued by D. Iunius Brutus
Albinus, PIETAS, head of pietas right, rev. ALBINVS BRVTI F,
clasped hands around winged caduceus, 4.03 g (RRC 450/2),
lustrous, extremely fine (3)iii ex Spink SPK 4957A/10Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Republic, a Selection of Denarii (6): i) M. Baebius Q.f.
Tampilus, c. 137 BC, head of Roma wearing helmet left, X
before, TAMPIL behind, rev. ROMA / M*BAEBI*Q*F Apollo
driving fast quadriga right, holding branch in his right hand and
bow, arrow and reins in his left, 3.78g (Babelon (Baebia) 12;
Crawford 236/1a; RBW 975; Sydenham 480, lightly toned, soft to
strike, near very fine; ii) P. Maenius Antias, 132 BC, head of
Roma right, wearing winged helmet, * before, rev. Victory
driving fast quadriga right, P MAE AT (partially ligate) below,
3.84g (Babelon (Maenia) 7; Crawford 249/1; RBW 1023;
Sydenham 492), slight split to edge, lustrous and darkly toned,
about very fine; iii) M. Acilius M.f, M ACILIVS M F, head of Roma
right, wearing crested and winged helmet; behind, * behind, all
within double border of pellets. rev. ROMA, Hercules driving
slow quadriga right, holding club in his right hand and trophy
and reins in his left, 3.89g (Babelon (Acilia) 4; Crawford 255/1;
RBW 1039; Sydenham 511), harshly cleaned, fine to good fine;
iv) P. Lutatius Cerco, 109-108 BC, head of Roma (or Mars)
wearing Corinthian helmet right, CERCO before, rev. Galley right
with head of Roma on prow, all within oak wreath, (Crawford
305/1; Sydenham 559; Lutatia 2; RBW 1146), softened, but
lightly toned, near very fine; v) L. Sentius C.f., 101 BC, head of
Roma right, wearing crested and winged helmet, rev. Jupiter,
holding scepter, reins, and thunderbolt, driving galloping
quadriga right, 3.91g (Crawford 325/1b; Sydenham 600),
washed, about fine; vi) L. Appuleius Saturninus, 104 BC, Roma
wearing winged and crested helmet left, rev. Saturn driving fast
quadriga right, M control mark above, L. SATVRN in exergue,
3.73g (Cal. 226; Crawford 317/3a; FFC 16), bright, good fine (6).
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 167

A Selection of Roman Republican and Early Imperial Bronze
and Silver (6): i) Roman Republic, L. Antestius Gragulus, 136
BC, AR Denarius, head of Roma right, wearing winged helmet,
mark of value below chin, rev. Jupiter, holding thunderbolt and
sceptre, driving galloping quadriga right, 3.78g (Crawford
238/1; Sydenham 451; Antestia 9; RBW 980), slightly worn
surfaces, toned, good to fine; ii) Roman Empire, Augustus (27
BC-AD 14), CAESAR AVGVSTYVS [DIVI F PATER PATRIAE],
laureate head right, rev. [AVGVSTI F C]OS DESIG PRINC
IVVENT C L, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting hand on round shield,
behind each shield, a spear, lituus and simpulum above,
CAESARES in exergue, 3.90g (BMC 540; Cohen 43; Giard 85;
RIC 210), short flan, softened, nevertheless fine; iii) Nero (AD
54-68), AE Dupondius, Lugdunum, c. 62-68, IMP NERO CAESAR
AVG P MAX TR P P P laureate head left, rev. SECVRITAS
AVGVSTI, Securitas seated right, SC in exergue, 11.34g (RIC
519), softened, fine; iv) Trajan (AD 97-117), AR Denarius, IMP
CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate and
draped bust right, rev. PM TR P COS VIP P S P Q R, Fortuna
seated left on throne, holding rudder and cornucopia, FORT
RED in exergue, 3.17g (RIC 318), fine; v) Hadrian (AD
117-138), AR Denarius, IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate and draped bust right, draped left shoulder, rev.
P M TR P COS 111, Salus seated left, holding patera & feeding
snaked rising from altar left, SALVS AVG in exergue, 3.03g (RIC
137b; RSC 1327; BMC 315), softened but toned, fine; vi) Lucilla
wife of Lucius Verus, AR Denarius, LVCILLA AVGVSTA, draped
bust right, rev. VENVS VICTRIX, Venus standing facing, head to
left, holding Victory and supporting shield, 2.86g (RIC 786),
toned, about fine; (6).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £200

a Selection of Coins of the Roman Republic, i) Prow of Boat AE
17.70g (Leeds Museum Exhibit 5/8 Autumn 1994); ii) Janus
Heads As, 17.28g; iii) Philus denarius Janus head 3.22¢; iv) C.
Portius Cato Denarius, 3.77g; v) Mark Antony 'Galley' denarius,
2.70g (5)PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 169

Lot 170

Roman Empire, Augustus (27 BC-AD 14), as Octavian, uncertain
Italian mint (possibly Brundisium of Rome), struck 31-30 BC,
head left, rev. CAESAR-DIVI F, Victoria standing left upon
globe, holding wreath, 3.83g (RIC 254b, RSC 64, BMC 603),
residually lustrous, flattened, fine to good
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Augustus (27 BC-AD 14), AR Denarius,
Pergamum (?), struck c. 27 BC, CAESAR, bare head right, rev.
AVGVSTVS, bull standing right, 3.10g (BMC 662; Cohen 28;
RIC 475), ex-mount, scratched, however darkly toned and well-
centred, with residual lustre, good fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Roman Empire, Augustus (27 BC-AD 14), AVGVST DIVI F, bare
head right, rev. IMP X, Apollo Citharoedus of Actium standing
facing, head left, holding plectrum in his right hand and lyre in
his left, ACT in exergue, 3.29g (BMC 461-2; CBN 1399; Cohen
144; RIC 171a), struck upon a rather beaten flan, nevertheless
detailed with an impressive portrait, good fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Empire, Augustus (27 BC-AD 14), AR Drachm, struck by
the Lycian League in Masicytes, c. 27-20 BC, bare head right, L-
Y across fields, rev. B-A, two lyres, owl between, standing right
above palm branch, 3.11g (RPC I 3309c. SNG Copenhagen 105.
SNG von Aulock 4359-60; Troxell 123), some softening, split to
edges of flan, light tone, good fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 173

Lot 174

Kingdom of Mauretania, Juba II with Cleopatra Selene,
daughter of Mark Antony and Cleopatra, Caesarea, c. AD 11-23,
REX IVBA, diademed head right, rev. headdress of Isis
surmounted by corn ears on left, sistrum on right, BASILISSA
below, CLEOPATRA in exergue, 3.63g (Mazard 311; MAA 99;
SNG Copenhagen 570), struck upon a slightly short flan, but
still subtly toned and detailed, a bold very
finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Roman Empire, Tiberius (AD 14-37), AR Denarius, 'Tribute
Penny' type, Lugdunum, group 4, c. 18-35, TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTYVS, laureate head right, rev. PONTIF MAXIM,
Livia as Pax seated right with feet on footstall, holding sceptre
and olive branch, 3.55g (RSC 16A; RIC 30), darkly toned, some
wear but residually lustrous, finePROVENANCEFrom the
Collection of Dr Tony AbramsonPurchased July 1996, £90From
the Richard Plant CollectionSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Roman Empire, a Selection of Neronian Provincial
Tetradrachmae (8): i) Alexandria, dated RY 12=AD 65-66,
NERO KLAI KAIS SEV GER, radiate bust of Nero right, wearing
aegis, rev. AUTO KRA, draped bust of Alexandria, right, wearing
headress of elephant skin, date mark to right field, 13.07g,
(Milne, 238/245; RPC, 5289; Dattari, 204); ii) another, as
before, 13.59g; iii) another, as before, 13.03g; iv) another, as
before, 13.33g; v) another, as before, 12.18g; vi) another, as
before, 13.78g; vii) another, dated RY 10=AD 63/5-64/5, obverse
as before, rev. bust of Sarapis right, date to right field, 12.28g
(Dattari 251; RPC 5274); viii) another, dated RY 11=AD 64/5,
obverse as before, rev. eagle standing left, palm frond behind,
date to left field, 12.03g (Dattari 270; RPC 5283), ranging from
fine to very fine; (8).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 176

Lot 177

Roman Empire, Nero (AD 54-69), AE As, NERO CLAVD CAESAR
AVG GER P M TR P IMP P P, bare head left, with globus at
point of neck, rev. Victory flying left with shield, inscribed
SPQR, 10.76g (RIC 478), slightly softened to higher points, but
nicely detailed, spot of verdigris and a light patina, good fine or
betterPROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, 'Judaea
Capta' type, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
right, rev. IVDAEA in exergue, trophy; to right, Judaea seated
right in attitude of mourning, head resting in hand, 3.00g (RIC
2; Hendin 6509; RSC 226), flattened, fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, 'Judaea
Capta' type, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
right, rev. IVDAEA in exergue, trophy; to right, Judaea seated
right in attitude of mourning, head resting in hand, 3.37g (RIC
2; Hendin 6509; RSC 226), darkly toned with some spots of
verdigris, well struck, good finePROVENANCEFrom the
Collection of Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, 'Judaea
Capta' type, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
right, rev. IVDAEA in exergue, trophy; to right, Judaea seated
right in attitude of mourning, head resting in hand, 3.01g (RIC
2; Hendin 6509; RSC 226), slightly flattened, obverse off-
centre, finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £350



Lot 180

Lot 181

Lot 182

Roman Empire, Julia Titi (AD 79-80/1) AE Dupondius, IVLIA
IMP T AVG F AVGVSTA Draped bust right rev. Vesta seated left,
holding palladium and sceptre, S-C across fields, VESTA in
exergue, 11.64g (RIC 398) Nice green patina, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Nerva (AD 96-98), AE Sestertius, Rome, c. 96,
IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P, laureate head
right, rev. FISCI IVDAICI CALVMNIA SVBLATA, palm tree with
two large bunches of dates, S-C across fields, 26.37g (Hendin
6634; RIC 82; BN 97; BMC 105; Cohen 54), porous, with a rich
'Tiber' patina, finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Trajan (AD 97-117), AE Dupondius, IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM P M, radiate head right, rev. TR
POT COS II, Abundantia seated left in curule-style chair formed
of two cornucopiae, holding sceptre, SC in exergue, 14.63g
(RIC 385), clear, sharp strike, dark patina, some cracks to flan
edge, otherwise good fine to very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AV Aureus, Rome, AD
118, IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust left, rev. PM TRP COS 1I, radiate and draped
bust of Sol right, ORIENS in exergue, 7.04g (Calicé 1296; RIC
43c), well-centred, softened at higher points, good fine to very
finePROVENANCEDix Noonan Webb 156, "Ancient Coins from
Various Properties”, 20 February 2019, lot 702 - 2019 - 'fine,
rare'Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,500



Lot 184

Lot 185

Roman Empire, Hadrian (AD 117-138) AR Denarius, uncertain
eastern mint, HADRIANVS AVGVSTVS P P, laureate head right,
with drapery at far shoulder, rev. COS III, Genius standing left,
holding cornucopiae and sacrificing from patera over flaming
altar, 3.25¢g (cf. RIC 342; CNG 263, lot 329 var. (drapery at far
shoulder)), bold portrait, struck in high relief, an intriguing,
unpublished type, about very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Tetradrachm,
provincial issue of Tarsus, AVT KAI THE TR GAR YI THE NER
[YI TR ADIRANOS], laureate head right, rev. TARSEON
MITROPOLEOUS city-goddess, turreted and veiled, seated left,
holding palm in her right hand and cornucopiae in her left,
river-god Kydnos, crowned with wreath of sedge, swimming left
at her feet, 9.78g (Prieur 759; RPC III 3259), obverse flattened
to right edge, otherwise well-struck and a bold very fine Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Roman Empire, a Pair of Bronzes (2): i) Hadrian (AD 117-136),
AE Sestertius, c. 135, HADRIANVS AVG COS III P P, laureate
bust right, drapery at far shoulder, rev. SALVS AVG, Salus
standing right, feeding snake rising from altar with patera, S-C
across fields, 24.36g (RIC 2168), worn to edges, light patina,
fine to good fine; Antoninus Pius (AD 136-161), ANTONINVS
AVG PI1VS, laureate head right, rev. COS IIII, Antoninus Pius
standing left, wearing nimbus crown and holding branch and
spear, 29.41g (RIC 765), light patina, pleasing portrait,
softened to reverse, good fine (2).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 187

Lot 188

Lot 189

Lot 190

Roman Empire, Antoninus Pius (AD 138-161), AV Aureus, AD
140/141, Rome, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS 111,
laureate and draped bust right, rev. togate Antoninus seated
left on chair set on low platform, Liberalitas to left, draped with
both hands emptying coins out of cornucopia into the fold of a
toga, held out in both hands by togate citizen standing below,
LIBERALITAS | AVG II in two lines in exergue, 7.13g, 5h (RIC
III 74b; BMCRE 216 and Pl. V, no. 12 same dies; Biaggi 734 var.
[bust type]; Calic6é 1560), a touch of rub to hair, otherwise
lustrous, almost extremely fine / good very fine, rare, in NGC
holder, graded XF [Strike 5/5, Surface 3/5 ~ Edge Filing] (Cert.
#6295544-001)PROVENANCECIlassical Numismatic Group
Triton XIX, 5 January 2016, lot 548 - $8,000Harlan J Berk 178,
15 March 2012, lot 14 - $8,000Classical Numismatic Group 55,
13 September 2000, lot 1254Miinzen und Medaillen AG 53, 29
November 1977, lot 270Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£5,000 to £7,000

Roman Empire, Faustina Junior (AD 147-176) AE As, DIVA
AVGVSTA draped bust right, rev. Concordia seated left, holding
patera in right hand and long palm in left, S-C across fields,
9.78g (RIC, --), porosity to edges, light patina, good fine, an
unusual typeSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £100

Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180) AE Sestertius, as
Caesar, c. 140-143, AVRELIVS CAESAR AVG PII P F COS 11
bare-headed bust right, drapery on both shoulders, rev.
HILARITAS Hilaritas standing left, holding long palm frond and
cornucopiae, S-C across fields, 28.08g (RIC 1242b), lovely
green patina, slight erosion to edges of obverse, reverse
detailed and nicely struck, overall good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Roman Empire, Didius Julianus (AD 193), AR Denarius, IMP
CAES M DID IVLIAN AVG, laureate head right, rev. CONCORD
MILIT, Concordia standing facing, head to left, holding aquila
and vexillum, 2.48g (RIC 1; RSC 2), softened and spotted but
fine for issue, rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450



Lot 191

Lot 192

Lot 194

Roman Empire, Didius Julianus (AD 193), AR Denarius, Rome,
28 March-1 June 193, IMP CAES M DID IVLIAN AVG, laureate
head right, rev. RECTOR ORBIS, Didius Julianus, togate,
standing facing, head left, holding globe in his right hand and
roll in his left, 2.60g (BMC 7; Cohen 15; RIC 3), somewhat
flattened, likely cleaned, fine and rareSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Roman Empire, Didia Clara, Augusta, struck under Didus
Julianus (28 March-1 June AD 193), AR Denarius, DIDIA CLARA
AVG, draped bust right, rev. HILAR TEMPOR, Hilaritas
standing front, head to left, holding long palm frond in her
right hand and cornucopiae in her left, 2.51g (RIC 10),
smoothed and softened, nevertheless a great rarity and highly
coveted issue of a short-lived AugustaSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Pertinax (AD 193), AR Denarius, IMP CAES P
HELV PERTIN AVG, laureate head to right, rev. OPI DIVIN TR P
COS 1I, Ops seated to left, holding two grain ears and resting
hand on seat of chair, 2.92¢g (RIC 8a), softened portrait, still
well-centred and fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Caracalla (AD 198-217), AR Tetradrachm,
struck 215-217, provincial issue of Berytos, AVT KAI
ANTONINOS C E T, laureate head right, rev. DIMARX EX
VPATOR, eagle standing facing, head and tale left, wings
spread, holding wreath in beak, prow left between legs,12.61g
(Prieur 1292), some deposits but otherwise very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 195

Lot 196

Lot 197

Roman Empire, Caracalla (AD 198-217), AR Denarius, struck c.
214, ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head right, rev. P
M TR P XVII COS IIII, Jupiter standing left, holding thunderbolt
and sceptre, eagle to left field, standing left and looking right,
3.36g (RIC 240; RSC 239), toned, lustrous and detailed, small
touch of verdigris to top of portrait, but otherwise good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Empire, Philip I, 'The Arab' (AD 244-249), AR
Antoninianus, IMP M IVL PHIIPPVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right, rev. LAETIT FVNDAT, Laetitia standing
left, holding rudder and wreath, 4.32g (RIC 36b), well-struck,
deposits to reverse, fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Roman Empire, Valerian (AD 253-260), AR Antoninianii (8), all
with radiate, draped and cuirassed busts right: i) Antioch, c.
253-254, IMP C P LIC VALERIVS AVG, rev. RESTITVT GENER
HVMANI, Sol standing right, raising hand and holding globe,
3.52g (RIC 220), fine; ii) IMP VALERIANVS P F AVG, rev.
FELICITAS AVGG, Felicitas standing left, holding cornucopia
and caduceus, 3.42g (RIC 282), granular surfaces, some
porosity, good to fine; iii) c. 255-256, IMP C P LIC
VLERIANVS(sic) P F AVG, rev. LAETITIA AVGG, Laetitia
standing left, holding wreath and anchor set on ground, 3.89g
(RIC 97), interesting die-engraver's error, however
unfortunately worn, good; iv) Antioch, 255, IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, rev. PACATORI ORBIS, Jupiter seated left,
holding patera in his right hand and long scepter in his left,
3.43g (Cohen 145; MIR 1562a; RIC 218), light porosity, fine; v)
another, as before, 3.04g, fine; vi) IMP C P LIC VALERIANVS
AVG, rev. PIETAS AVG, Valerian and Gallienus standing facing
each other, sacrificing at altar between them, 3.19¢g (RIC 284),
fine; vii) Antioch, IMP VALERIANVS AVG, rev. PM TR PV COS
IIII P P, Valerian and Gallienus standing facing each other,
each holding shield set on ground between them, two spears
behind, 3.79g (RIC 277), fine; viii) IMP C P LIC VALERIANVS
AVG, rev. FORTVNA REDVX, Mercury standing left with
caduceus and purse, 3.82g (RIC 214), fine; (8).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 198

Lot 199

Lot 200

Lot 201

Roman Empire, Quietus (AD 260-261), BI Antoninianus,
Antioch, IMP C FVL QVIETVS PF AVG, radiate, draped and
cuirassed bust, rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter seated left,
holding patera and vertical sceptre, star to left, eagle in lower
left, standing left, facing right, 4.96g (RIC 6; Cohen 8), well-
struck, detailed with good level of silvering, residually lustrous,
very fine or better ProvenancePurchased from Baldwin's, with
ticket [ref. GM47314]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600

Gallic Empire, Postumus (6) Antoninianii of Postumus (AD
260-269), all with radiate, draped and cuirassed busts right, i)
IMP C POSTVMYVS P F AVG, rev. IMP X COS V, Victory standing
right, holding wreath and palm, 3.05g (RIC 289), very fine; ii)
another, as before, 2.98¢g, fine to good fine; iii) obverse as
before, rev. ORIENS AVG, Sol advancing left, holding whip and
raising hand, cloak flying out behind, 3.19g (RIC 316), nice
portrait, some silvering, very fine; iv) another, obverse as
before, rev. PAX AVG, Pax standing left, holding olive branch
and sceptre, P in left field, 2.98g (RIC 318), very fine to good
very fine, detailed; v) another, as before, 3.71g, lustrous, good
very fine; vi) another, as before, 2.93¢g, granular surfaces, good
to fine (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Gallic Empire, Marius (AD 268), AE Antoninianus, IMP C M
AVR MARIVS P F AVG, radiate and uirassed bust right, rev.
VICTORIA AVG, Victory advancing right, wearing long dress,
shouldering long palm branch with her left hand, and raising
wreath with her right, 3.446g (Schulzki 74, 7a. C. 21; Elmer
638; RIC 17), slight gouge to edge of flan, toned, good fine or
better, considerably rarePROVENANCEFrom the Collection of
Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Empire, Maximianus (first reign, 286-305), AE Follis,
Hercalea, IMP C M A MAXIMIANYVS PF AVG laureate, bearded
head right, rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left
holding patera, HTB in exergue (RIC 19b), extensive silvering,
attractive - in ANACS holder graded AU 53Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 202

Lot 204

NGC Choice AU | Roman Empire, Constantius II, as Augustus
(AD 337-361), AV Solidus, Antioch, 7th Officina, struck c.
337-347, C L IVL CONSTANTINE, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, rev. VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
seated right upon cuirass and shield, holding another shield
inscribed VOT/XV/MVLT/XX in four lines, supported by small
Genius standing left, who holds it from the right, SMANZ in
exergue, 4.14g (RIC VIII 25; Depeyrot 5/3), some minor marks,
but residually lustrous, detailed, good very fine to near
extremely fine. In an NGC Ancients holder, graded Choice AU ~
Scuffs [Strike 4/5; Surface 2/5] (Cert. #6369692-011)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,200

Roman Empire, Constantius II, as Augustus (AD 337-361), AV
Solidus, FL IVL CONSTANTIVS PERP AVG, helmeted, diademed,
draped and cuirassed bust facing, holding spear in right hand
and ornamented shield in left, rev. GLORIA REI PVBLICAE,
Roma, wearing helmet to left, kneeling right and
Constantinople, wearing turret to right, seated left with foot
upon prow, facing one another, holding between them shield
emblazoned with VOT/XX/MVLT/XXX, SMNB in exergue, (Biaggi
2140; Cohen 112; Depeyrot 5/2; RIC 74), lightly scratched with
some deposits to lower reaches, nevertheless a detailed and
lustrous example of a scarce variety, about very fine to very
finePROVENANCEPurchased from Spink, with ticketSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Roman Empire, Constantius II, as Augustus (AD 337-361), AV
Solidus, FL IVL CONSTANTIVS PERP AVG, pearl and rosette-
diademed, draped and cuirassed bust right, rev. GLORIA REI
PVBLICAE, Roma, wearing helmet to left, kneeling right and
Constantinople, wearing turret to right, seated left with foot
upon prow, facing one another, holding between them shield
emblazoned with VOT/XX/MVLT/XXX, SMNB in exergue, 4.18g
(RIC 29; Depeyrot 3/4), details softened with light graffito to
obverse, nevertheless well-centred upon a residually lustrous
flan, clear inscriptions, good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 205

Lot 207

Roman Empire, Constantius II (AD 337-361), AV Solidus,
Antioch, 2nd Officina, c. 347-355, FL IVL CONSTANTIVS PERP
AVG, diademed, helmeted and cuirassed bust of Constantius II
facing slightly right, holding spear over shoulder and shield
decorated with horseman spearing fallen enemy motif, rev.
GLORIA REIPVBLICAE, Roma, holding sceptre, and
Constantinopolis, resting foot on prow, seated facing, holding
between them a wreath inscribed VOT/XXX/MVLT/XXXX in four
lines, SMANB* in exergue, 3.97g (RIC 96), smoothed
considerable to obverse, about fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £250

Roman Empire, Julian II, 'the Apostate' (AD 361-363), AV
Solidus, Constantinople, FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, rev. VIRTVS
EXERCITVS ROMANORVM, Soldier advancing right, head left,
holding trophy over left shoulder and dragging captive,
crouched right, with right arm CONSP in exergue, 4.49g
(Cohen 79; Depeyrot 7/1; RIC 158), exceptionally well-
preserved, detailed, residually lustrous, fresh and vibrant, very
slight softening to beard on portrait, but otherwise extremely
fine, staggering condition for a metal detecting find Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,000

Roman Empire, Valentinian I (AD 364-375), AV Solidus,
Nicomedia, 10th Officina, struck c. 364-367, D N
VALENTINIIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, rev. RESTITVITOR REPVBLICAE, emperor
in military dress standing facing, head right, grounded labarum
inscribed with Christogram in right hand, Victory on globe in
outstretched left hand, SMNI in exergue, 4.51g (RIC 2a.2),
light scratches to reverse, otherwise lovely detail, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 208

Lot 211

Roman Empire, Valentinian I (AD 364-375), AV Solidus,
Nicomedia, c. 364-367, D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, rev. RESTITVIOR
REPVBLICAE, Emperor standing right, in military attired,
holding labarum decorated with christogram in right hand, and
Victory, standing left upon globe and crowning him, in his left,
SMNE in exergue, 4.10g (Cohen 28; RIC 2b; Depeyrot 10/1),
lightly scratched, slightly clipped flan, but lustrous near very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

NGC CH F | Roman Empire, Valens (AD 364-378), AV Solidus,
Antioch, D N VALENS PERF AVG diademed, draped and
cuirassed bust right, rev. RESTITVTOR REPVBLICAE, Emperor,
in military attire, standing facing, head right, holding Labarum
and Victory, ANTI in exergue, graffito X to left field, 3.99g (RIC
2d; Deperyot 27/3), softened, good to fine, in NGC holder,
intriguingly graded CH F ~ wrinkled (Cert.
#6769245-007)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Roman Empire, Valens (AD 364-378), AV Solidus, D N VALENS
P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, rev.
RESTITVTOR REPVBLICAE, Emperor standing left, in military
attire, holding labarum in right hand and Victory, standing left,
crowning him, in his left, SMNI in exergue, 4.08g (RIC 2d;
Cohen 32; Depeyrot 10/2), details softened, bright, about good
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Empire, Valentinian II (AD 375-392), AV Solidus,
uncertain Northern Italian mint, c. 380-382, D N
VALENTINIANYVS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, rev. VICTORIA AVG G, nimbate Emperors
seated facing, holding globe between them, Victory flying
behind them, facing, COM in exergue, 4.45¢g (RIC 5e
('Mediolanum'); Depeyrot 1/2; cf. Leu Auction 8, 23 October
2021, lot 392 (these dies); Cohen 37), possible mounting mark
to twelve o'clock, otherwise nicely struck and centred, very fine
to good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 212

Lot 213

Lot 215

Roman Empire, Honorius (AD 393-423), AV Solidus, D N
HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right, rev. VICTORIA AVGGG, Emperor stanidng right in
military attire, holding labarum in right hand, and Victory upon
a globe standing left, crowning him, in his left, while spurning
a captive with his left foot, R-V across fields, CONOB in
exergue, 4.31g (Cohen 44; RIC 1287; Depeyrot 7/1), some
scratches and light grafitto, but otherwise very fine and rare
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £600

Roman Empire, Valentinian IIT (AD 425-455), AV Solidus,
Ravenna, c. 426-455, D N PLA VALENTINIANVS P F AVG,
rosette-diademed, draped, and cuirassed bust right, rev.
VICTORIA AVGGG, Emperor standing facing, right foot on
human-headed serpent, holding long cross and Victory, R-V
across fields, COMOB in exergue, 4.29¢g (RIC 2011; Depeyrot
17/1), slightly clipped to edge, surfaces smoothed but lustrous,
good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Roman Empire, Theodosius I (AD 379-395), AV Solidus,
Sirmium, struck c. 393-395, D N THEODOSIVS P F AVG,
rosette-diademed, draped and cuirassed bust right, rev.
VICTORIA AVGG, Theodosius standing right, holding labarum
and Victory on globe, foot on bound captive, S-M across fields,
COMOB in exergue, 4.40g (RIC 12b; Depeyrot 31/4), slight flan
crack but otherwise lustrous, detailed and good very fine
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

Roman Empire, Flavius Victor (AD 387-388), AR Siliqua,
Aquileia, D N FL VICTOR P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, rev. VIRTVS ROMANORVM, Roma seated
facing, head left, holding globe in her right hand and inverted
sceptre in her left, 1.40g (Paolucci & Zub 803. RIC 54b. RSC
6Ad), some wear and deposits typical of a detecting find,
nevertheless, well-struck and rare, about very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 216

Lot 218

NGC MS, Strike 5/5, Surfaces 4/5 -Roman Empire, Theodosius
IT (AD 402-450), AV Solidus, Constantinople, c. 441-450, D N
THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, cuirassed
bust facing slightly right, spear in his right hand over shoulder,
shield decorated with horseman motif in his left, rev. IMP
XXXXII COS XVII P P, Constantinopolis enthroned left, left foot
on prow, sceptre in left hand, globus cruciger in right,
grounded shield at side, star in left field, COMOB in exergue,
4.48g (RIC 285), beautifully-struck with only a slight softening
to the top of Emperor's face, near extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,400

(x) Roman Empire, Theodosius II (AD 402-450), AV Solidus,
Constantinople, c. 424-425, D N THEODO-SIVS P F AVG, pearl-
diademed and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear and shield, rev. VIRT EX-ERC ROM, Emperor in military
dress walking right, trophy over shoulder, his right hand
pushing down on head of captive who tries to rise, star on right,
CONOB in exergue 4.41g (RIC 284; Hahn 31a), detailed,
perfectly centred and lustrous, about extremely fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700

Roman Empire, Theodosius II (AD 402-450), AV Solidus, 4th
officina, c. 430-440D N THEODOSIVS P F AVG, helmeted, pearl-
diademed and cuirassed bust facing, holding spear in right
hand and ornamented shield in left, rev. VOT XXX MVLT XXXXX
D, Constantinople enthroned left, left foot on prow, globus
cruciger in right hand, sceptre in left. with a shield beside and
a star to right field, CONOB in exergue, 3.96g (RIC 257;
Depeyrot 81/1; MIRB 25b), slight softening to higher points of
portrait, but otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 219

Lot 220

Lot 222

Roman Empire, Marcian (AD 450-457), AV Solidus, 2nd
Officina, D N MARCIANVS PF AVG, pearl-diademed and
cuirassed bust facing, wearing helmet, holding spear over
shoulder in his right hand, and shield, decorated with
horseman motif, in his left, rev. VICTORIA AVGGG B, Victory
standing left, holding long jeweled cross, star to right field,
CONOB in exergue, 3.50g (RIC 510), minor grafitto to obverse,
higher points of portrait softened, otherwise very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Roman Empire, Leo I (AD 457-474), AV Solidus,
Constantinople, 3rd Officina, c. 462 or 466, D N LEO PERPET
AVG, helmeted, pearl-diademed bus facing, with spear in right
hand and ornamented shield in left, rev. VICTORIA AVGGG G,
Victory standing to left, holding long jewelled cross, star to
right field, CONOB in exergue, 4.46g (RIC 605; Depeyrot 93/1),
well-struck, freshly detailed, lustrous and perfectly centred,
good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Roman Empire, Zeno, second reign (AD 476-491), AV Solidus,
possible Ostrogothic Issue, struck under Theoderic (491-518),
D N ZENO PERP AVG, rosette-diademed, cuirassed and
helmeted bust facing, holding spear over shoulder with right
hand, and carrying shield with horseman and enemy motif in
his left, rev. VICTORIA AVGGG G A, Victory standing left,
holding long jewelled cross, star to right field, COMOB in
exergue, 4.41g (cf. NAC Spring Sale 21, lot 1470), graffito to
reverse and some marks, but otherwise good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Roman Empire, Zeno, second reign (AD 476-491), Constantinople,
3rd Officina, D N ZENO PERP AVG, helmeted, pearl-diademed and
cuirassed bust facing slightly to right, holding spear over his
shoulder in his right hand and with a shield, decorated with a
horseman spearing fallen enemy, on his left shoulder, rev.
VICTORIA AVGGG G, Victory standing facing, head left, holding
long jewelled cross in her right hand, star to right field, CONOB in
exergue, 4.48g (Depeyrot 108/1; RIC 910), cleaned but pleasing,
well struck with slight dampening of detail to left eye of portrait, a
bold very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 223

A Trio of Roman Silver (3): Domitian (AD 81-96) (2): i) CAESAR
AVG F DOMITIANYVS, laureate head right, rev. COS IIII,
Pegasus advancing right, 2.66g (RIC 920), softened, short flan,
fine; ii) CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI laureate head
right, rev. IMP XXI COS XVI CENS P P P, Minerva standing left,
holding spear, 3.52¢g (RIC 733), softened, fine; iii) Julian II, 'the
Apostate' (AD 361-363), FL C IVLIANVS PP AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, rev.
VOTIS/V/MVLTIS/X in four lines within wreath, PLVG in
exergue, 2.16g (RIC 227), detailed, darkly toned, lightly worn to
reverse, very fine or better (3)PROVENANCEi) Found 28
October 2010, Ludford [DENO-A91BE4]ii) Found 11 August
2015, 20 Acre, Peddars Wayiii) Found 17 September 2011,
Kingthorpe [DENO-EBE368]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Selection of Roman Silver (4): i) Domitian (AD 81-96), laureate
and draped bust right, rev. tripod with fillets, surmounted by
dolphin right, 3.07g (RIC 102), softened, fine; ii) Hadrian (AD
117-138), obverse as before, rev. Fortuna seated left, holding
rudder in her right hand and cornucopiae in her left, 3.28g
(RIC 936), split to flan, good to fine; iii) Septimius Severus (AD
193-211), obverse as before, rev. Victory advancing left, holding
a wreath in both hands above a shield set on low base to left,
2.86g (RIC 150), slightly eroded, good to fine; Gordian III (AD
238-244), AR Antoninianus, radiate, draped and cuirassed bust
right, rev. Victory advancing left, holding wreath and palm,
4.04g (RIC 19), worn, good to fine; (4).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 225

Selection of Flavian Denarii (11), all with laureate head right;
Vespasian (3): i) IMP CAES VESP AVG P M COS III, rev. AVGVR
TRI POT, between which, four sacrificial implements, 3.49g
(RIC 356), some wear, good fine; ii) as before, but COS IIII on
obverse. rev. AVGVR TRI POT, 2.99g (RIC 42), toned, good fine;
iii) Vespasian commemorative, struck under Titus, DIVVS
AVGVSTYVS, rev. SC on shield, supported by two capricorns
back-to-back, 2.87g (RIC 357 (Titus)), softened with test-mark
to portrait, good to fine; Domitian (AD 81-97) (8): iv) as Caesar,
struck under Titus, DIVI COS VII, rev. PRINCEPS IVVENT,
crested Corinthian helmet on draped pulvinar, 3.36g (RIC 271),
details softened, nonetheless fine, scarce; v) IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIII, rev. IMP XXI COS XVCENS PP,
Minerva advancing right, holding shield and preparing to hurl
javelin, 3.41g (RIC 770), toned, detailed, excellent portrait,
good very fine to extremely fine; vi) Domitian IMP CAES DOMIT
AVG GERM PMTRPX, rev. IMP XXI COSCVCENSPPP,
Minerva standing left, holding spear and thunderbolts, shield
at her feet, 3.54g (RIC 145), slightly softened, fine to good fine;
vii) As before, but with stops in reverse legend, 3.54¢g, toned
and lustrous, beautifully struck and good very fine; viii) IMP
CAES AVG GERM PM TR PV, rev. IMP XII COS XIICENS PP P,
Minerva, as before, 3.26g (RIC 509), softened, fine; ix) as
before but with TR P XI, rev. IMP XXI COS XVCENS PP P,
Minerva standing facing, head left, with sceptre, 2.98g (RIC
764), flattened, good to fine; x) as before, TR P XIIII, rev. IMP
XXII COS XVI, Minerva as before, 3.40g (RIC 790), slight die
flaw to obverse, otherwise well-struck and pleasing, a bold very
fine; xi) IMP CAS DOMIT GERM P M TR P XII, rev. IMP XXII
COS XVI CENS P P P, Minerva advancing right, holding shield
and javelin, 2.77g (RIC 770), attractive, residually lustrous,
very fine to good very fine, (8); (11).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 226

Roman Empire, a Selection of Silver: i) Vespasian, of Syria,
eagle to reverse. 3.11g flattened, good; ii) Vespasian, another,
c. AD 70, COS ITER TR POT Pax seated left, 2.93g, about fine;
iii) Trajan, AR Drachm, c. 112, Arabia standing left on reverse,
alongside camel, 3.11g (RPC III 4073 (Arabian mint); Metcalf,
Caesarea 15; Sydenham, Caesarea 184), struck off-centre, but
fine iv) Hadrian, rev. P M TR P COS 111, 2.77¢g, pierced, good; v)
Antoninus Pius, rev. FELICITAS AVG COS IIII, 2.94g, near fine;
vi) Antoninus Pius, 3.24g, good to fine; vii) Commodus, COMM
ANT PER AVG BRIT, rev. S AVG FEL P M TR P XI IMP VII COS V
P P, 2.58g, fine; viii) Septimius Severus, rev. VICT AVGG COS II
P P, 2.47g, good fine portrait, reverse good to fine; ix)
Septimius Severus, another, PART MAX P M TR P X, trophy,
with two captives seated alongside, 2.87¢g, well-struck but beset
with deposits, fine; x) Alexander Severus, IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, rev. PAX AVG, Pax standing left with branch
and sceptre, 2.54g, toned very fine; xi) Alexander Severus, rev.
Providentia, 2.91g, granular surface, good; xii) Elagabalus, (AD
218-222), IMP ANTONINYVS PIVS AVG, SVMMVS SACERDOS
AVG, emperor standing left, holding branch and giving sacrifice
at altar, 1.81g, considerably worn, with verdigris, fair; xiii) Julia
Domna, IVLIA AVGVSTA, rev. DIANA LVCIFERA, Diana standing
left holding crescent and torch, 3.06g, cleaned, about fine; xiv)
Julia Domna, rev. FORTVNAE FELICI, Fortuna standing left
with cornucopiae, 3.22g, some deposits, good to fine;
(14)PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 227

Roman Empire (4): Trajan, (AD 98-117), AR Denarius
c.103-111, IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate
bust right, slight drapery on left shoulder rev. COS VP P SPQR
OPTIMO PRINC, Fortuna standing left, holding rudder before
prow, and cornucopiae, 6h, 2.83g, (RIC II, 122; BMCRE, 306;
RSC, 87) attractively toned, lustrous, near extremely fine From
the Jurgen K. Schmidt Collection; ii) Julia Maesa, AR Denarius,
Rome, c.AD218-222, IVLIA MAESA AVG draped bust right, rev.
SAECVLI FELICITAS Felicitas standing left, sacrificing out of
patera over lit altar and holding long caduceus, star in left
field, 6h, 2.75¢g, (RIC 1V, 272 (Elagabalus); BMCRE, 81
(Elagabalus); RSC, 45b), toned, lustrous and well-struck, very
fine; iii) Faustina Junior, Daughter of Antoninus Pius
(AD138-161) AR Denarius, Rome, 141-161. FAVSTINA AVG
ANTONINI PII FIL, draped bust to right rev. CONCORDIA,
Concordia standing facing, head to right, holding cornucopiae
and raising skirt, 6h, 3.16g, (RIC, 500b (Pius); BMCRE, 1085
(Pius); RSC, 42) beautifully toned and lustrous, handsome
portrait on obverse, lightly porous reverse, some small cracks
at edge, but overall good very fine; iv) Philip I, 'The Arab’,
(AD244-249), AR Antoninianus, Rome, AD 244-24, IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right rev.
AEQVITAS AVGG, Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae, 5h, 4.11g, (RIC IV, 27b; RSC, 9) lightly toned,
well-struck with some die-wear on reverse, very
finePROVENANCEThe Jurgen K. Schmidt Collection, CNG Sale
60, Lot 1650, May 22, 2002Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 228

Selection of 8 Denarii of Trajan and Hadrian (8): All with
laureate head right, Trajan (4): i) GER DAC P M TR P, rev. COS
V PP, Victory advancing left, holding wreath and palm, 3.15g
(RSC 256; RIC 81), good to fine; ii) IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM, rev. P M TR P COS III P P, Abundantia, seated left
on chair formed of two cornucopiae, 3.35g (RIC 428), bright,
fine; iii) COS VI P P, rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, captive
seated beneath trophy, 3.05g (RIC 223), flattened, near fine; iv)
IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate and
draped bust right, rev. PM TR P COS VI P P SPQR, Mars
advancing right, holding sceptre and trophy, 3.64g (RIC 337),
softened, darkly toned, fine (4); Hadrian (117-138) (4): v) IMP
CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, rev. PM TR P COS 1I1,
Genius, naked, standing left, pouring libation upon altar, 3.43g
(RIC 355), flattened, good to fine; vi) HADRIANVS AVG COS III
P P, rev. ANNONA AVG, modius with poppy surrounded by two
ears of corn each side, 3.19g (RIC 2318), softened, good to fine;
vii) AVG COS III P P, rev. FORTVNAE REDVCI, Fortuna and
Hadrian standing facing, shaking hands, 3.18g (RIC 1405),
darkly-toned, good to fine; viii) IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVGPM TR P COS III, rev. PM TR P COS II1,
Fortuna standing facing, with cornucopiae and rudder, 3.04g
(RIC 394), detailed, residually lustrous, good fine to very fine;
(8).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 229

Lot 230

Roman Empire, a Selection of Antonine Denarii (8): Antoninus
Pius (AD 138-161) (5): ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate
head right, rev. COS IIII, clasped hands before a caduceus,
surmounted with ears of corn, 3.23g (RIC 136), fine; ii)
another, before, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV, rev. COS
III1, Annona holding corn ears, in the right field modius on the
bow of the ship, 3.44g (RIC 221), struck from slightly worn
dies, about fine; iii) Another, as before, c. 150-151, IMP CAES T
AEL HADR ANTONINVS PIVS, rev. TR POT XIIII COS IIII, Pietas
standing right, holding hind by the neck and plate with fruits,
altar to right, PIETAS in exergue, debased issue (with some
copper), 2.39g (RIC 201), toned, traces of porosity, good fine;
iv) Another, as before, ANTOINIVS AVG PIVS P P, rev. TR POT
COS 1111, Liberalitas standing left, holding vexillum and
cornucopiae, LIB IIII in exergue, 3.26g (RIC 156), well-struck,
fine or better; v) Faustina Senior, DIVA FAVSTINA, draped bust
right, rev. AETERNITAS holding globe in her right hand,
pulling back veil, which circles her head, with her left, 3.28g
(RIC 351), well-struck, nice portrait, fine to good fine ; vi)
Marcus Aurelius (AD 161-180), c. 162-163, M ANTONINVS AVG,
lautreate bust right, rev. PROV DEOR TR P XVII COS 1II,
Providentia standing left, holding cornucopiae and globe, 3.50g
(RIC 67), good fine; vii) Faustina Junior, struck under Marcus
Aurelius, FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right, rev. VENVS,
Venus standing left, holding dove and sceptre, 3.19g (RIC 730),
worn with deposits, especially to reverse, good; viii) Commodus
(AD 180-192), M COMMODVS ANTONINYVS AVG, rev. TR P VII
IM COS III, Mars advancing right with spear and trophy, 3.65g
(RIC 25), fine; (8). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

Roman Empire, Antonine-Nervan Denarii (7): i) Nerva, 3.24g;
Trajan, (3): ii) 2.95¢; iii) 3.33g; iv) 3.07g; v) Hadrian, 2.81g; vi)
Marcus Aurelius, 3.07g; vii) Commodus, 3.48¢g; ranging from
good to fine (7).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £350



Lot 231

Roman Empire, a Seleciton of Severan Denarii (6): Septimius
Severus (2): i) 3.65g; ii) 3.54g; iii) Geta 2.60g; iv) Elagabalus,
2.93g; v) Severus Alexander, 2.25¢g; vi) Maximinus I Thrax,
2.74g, ranging from fine to very fine; (6)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Selection of Denarii of Septimius Severus and Julia Domna (7):
Septimius Severus (AD 193-211) (4): all with laureate head
right, i) struck c. 196, L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII, rev.
PROVIDENTIA AVG, providentia standing left with globe at her
feet, 3.26g (RIC 491a), toned, residually lustrous, fine ii) as
before, rev. INDVLGENTIA AVGG IN CARTH, Celestis seated on
springing lion right, 3.34g (RIC 266), about fine; iii) SEVERVS
PIVS AVG, rev. FELICITAS AVG, Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopiae, 3.26g (RIC 261), fine; iv) SEVERVS
PIVS AVG, rev. RESTITVTOR VRBIS, Roma seated, holding
Palladium and sceptre, 3.26g (RIC 288), fine; Julia Domna,, all
with draped bust right (3): v) IVLIA AVGVSTA, rev. PVDICITIA,
Pudicitia seated left, holding robe to breast, 3.45g (RIC 576),
some deposits, light tone, fine; vi) IVLIA AVGVSTYVS, rev.
VENVS VICTRIX, Venus leaning on a column, shield below,
3.25g (RIC 581), cleaned, nevertheless very fine; vii) IVLIA
AVGVSTA, rev. IVNO, Juno standing left with spear and patera,
peacock at her feet, 3.21g (RIC 559), near very fine; (7).Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 233

Roman Empire, Denarii of Geta and Caracalla (14): - Geta (2) i)
as Caesar, struck under Septimius Severus, P SEPT GETA CAES
PONT, draped bust right, rev. PRINC IVVENTVTIS Geta
standing besides trophy, 3.11g (RIC 18), toned, fine to good
fine; ii) another, as before, 3.26g, (RIC 18), about very fine;
Caracalla (12): iii) as Caesar, struck under Septimius Severus,
M AVR ANTONINYVS, young bust right, rev. FELICITATEM
PVBLICAM, Felicitas standing facing with sceptre, 3.72¢g (RIC
7), worn and softened, fair; iv) PART MAX PONT TR P IIII, rev.
trophy with captives, 3.37g (RIC 54b), toned, good fine to very
fine; v) ANTONINVS AVGVSTYVS, laureate, draped, and
cuirassed young bust right, rev. PONTIF TR P III, Sol standing
facing with globe, 3.44g (RIC 30), obverse worn, nevertheless
toned very fine; vi) ANTONINVS PIVS AVG, rev. PART MAX
PONT TR P IIII, trophy and two captives, as iv), 3.20g, fine; vii)
ANTONINYVS PIVS AVG, RECTOR ORBIS, Caracalla standing
holding globe and spear, 3.20g (RIC 141), waterworn,
nevertheless fine; viii) ANTONINVS PIVS AVG, adult head right,
rev. PONTIF TR P XII COS III, Virtus standing facing, 3.02g
(RIC 112), cleaned and split to edge, nevertheless fine; ix)
ANTONINYVS PIVS AVG GERM, rev. PM TR P XVII COSIIII P P,
Jupiter standing left, holding thunder and sceptre, 3.29g (RIC
258c), well-struck, nice portrait, very fine; x) ANTONINVS PIVS
AVG BRIT, rev. PM TR P XVI COS IIII P P, Serapis standing
facing, holding sceptre, 3.29g (RIC 208), very fine; xi)
ANTONINYVS PIVS AVG GERM, rev. P M TR P XVIIII COS IIII P
P, Sol standing with his right arm fully extended, holding a
globe in his left, 3.14g (RIC 281b), deposits of carbon-spotting
and verdigris, nevertheless well-struck, fine; xii) ANTONINVS
PIVS GERM, rev. P M TR P XX COS IIII P P, Jupiter standing
facing, holding sceptre, 3.14g (RIC 285a), worn, good to fine
(14). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 234

A Selection of Late Severan Denarii (10): Elagabalus (AD
218-222) (3): i) IMP ANTONINYVS PIVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust right, rev. LIBERTAS AVG, Libertas standing
left, holding pileus and vindicta, 3.12g (RIC 107), struck off-
centre, pleasing portrait, very fine; ii) IMP ANTONINVS PIVS
AVG, laureate and draped bust right, rev. P M TR P IIII COS III
P P Victory flying with garland, small shield to left and right,
2.93¢g (RIC 45), dark tone, fine; iii) IMP ANTONINVS AVG,
laureate and draped bust right, rev. PM TR P III COSIII P P,
Jupiter seated left, holding Victory and sceptre, eagle at feet,
2.82g (RIC 27), details somewhat flattened, but toned, fine to
good fine, (3); Severus Alexander (AD 222-235) (5): iv) IMP
ALEXANDER PIVS AVG laureate bust right, drapery at far
shoulder, rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing facing,
head left, holding grain ears over modius in her right hand and
anchor in her left, 3.33g (RIC 252), struck from worn dies, a
trace of porosity but detailed and good fine to very fine; v)
another, IMP SEV ALEXAND AVG, laureate head right, rev.
FIDES MILITVM, Fides seated left with standards, 3.02g (RIC
139), residually lustrous, very fine; vi) another, as before,
2.97¢g, some deposits and verdigris, wear to edges, fine; vii)
another, IMP SEV ALEXAND AVG, laureate head right, rev. P M
TR P VII COS II P P, Romulus advancing right holding spear
and trophy, 3.23g (RIC 85), lightly toned, good very fine; viii)
another, IMP ALEXANDER PIVS, laureate and draped bust
right, rev. P M TR P XIII COS III P P, Sol advancing left, raising
his right hand and holding whip in left, 2.53g (RIC 123), bright,
possibly cleaned, otherwise fine; ix) Julia Mamaea, AR
Denarius, IVLIA MAMAEA AVG, draped bust right, rev. IVNO
CONSERVATRIX, Juno standing holding sceptre and patera,
peacock to right field, 2.87g (RIC 343), some verdigris,
otherwise good fine; x) IVLIA MAMAEA AVG, diademed and
draped bust right, rev. VESTA, Vesta standing left, holding
patera and sceptre, 3.56g (RIC 362), toned, fine; (10)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 235

Roman Empire, Selection from Philip to Jovian (8): i)
Maximinus I Thrax, AR Denarius, IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate bust right, rev. P M TR P II COS P P Maximinus
standing facing left between two standards and holding a spear,
3.14¢g, nice portrait, good fine; ii) Gordian III, another, IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right,
rev. SALVS AVGVSTI, Salus standing holding serpent and
feeding it from patera, 2.74g, some darkening, but a pleasing
portrait, fine to good fine; iii) Gordian III, another, IMP
GORDIANYVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust
right, rev. DIANA LVCIFERA, Diana advancing right, holding
torch, 2.74g, cleaned but detailed, good very fine; iv) Herennia
Etruscilla, AR Antoninianus, struck under Trajan II Decius,
HER ETRUSCILLA AVG, diademed and draped bust right,
resting on a crescent, rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia standing
holding sceptre in left hand and replacing veil with her right,
5.02g, struck from worn dies, cleaning marks, nevertheless a
bold portrait, about very fine; v) Philip II, as Caesar, struck c.
AD 244-247, AR Antoninianus, M IVL PHILIPPVS CAES, radiate,
draped and cuirassed bust right, rev. PRINCIPI IVVENT, Philip
standing holding globe and spear, 5.06g (RIC 218d), slight
evidence of a double strike, otherwise detailed, pristine, good
very fine or better; vi) Philip I IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate and draped bust right, rev. LIBERALITAS AVGG 1],
Liberalitas standing left, holding coin counter and cornucopiae,
5.05g (RIC 38b), struck from somewhat worn dies, as evidenced
by legend, but otherwise, a lovely example, highly detailed and
blessed with a subtle, attractive tone, good very fine; vii)
another, IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. AEQVITAS AVGG
Aequitas standing facing left holding cornucopiae and scales,
3.32g (RIC 27b), some corrosion, fine; viii) Jovian, AE, D N
IOVIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right, rev. VOT V in wreath, 2.22¢g (RIC 247), flan missing
chunk to left of portrait, otherwise fine, rareSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 236

Lot 237

Roman Empire, a Selection of Principate Bronze (9): i) Octavian
and Julius Caesar, AE Dupondius, head of Octavian and Caesar
to each side, 12.48g, fair; ii) Augustus (27 BC-AD 14), AE As,
struck under Tiberius, radiate head left, rev. Altar-enclosure
with double-panelled door, PROVIDENT in exergue, 10.92g
(RIC Tiberius 81), worn, with verdigris, fair to good; iii)
Claudius (AD 41-54), AE As, rev. Libertas, 8.20g, red patina,
good to fine; iv) Nero (AD 54-68), AE dupondius, radiate head
right, rev. Temple of Janus, 11.98g, worn, but toned, fine; v)
Galba, AE Dupondius, rev. legionary eagle standing left on
thunderbolt between two standards, 9.76¢g, porous, touches of
verdigris and deposits, good to fine; vi) Vitellius, AE As rev.
Libertas, 9.68g, fair to good; vii) Vespasian (AD 69-79), AE
10.23g, fair to good; viii) Trajan (AD 97-117), AE Sestertius,
rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, 24.50qg, good to fine; Hadrian
(AD 117-138), AE Dupondius, rev. galley, 10.52g, about fine;
(9). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

a Selection of Roman Republican and Imperial Denarii (5):
Roman Republic (2): i) Anonymous, c. 157-156 BC, head of
Roma right, wearing winged helmet and necklace, X behind,
rev. Victory riding biga right, ROMA in exergue, 3.38g
(Sydenham 376; Crawford 197/1), toned, good fine; ii) L.
Marcius Philippus (57 BC), ANCVS, diademed head of Ancus
Marcius right, rev. PHILIPPVS, equestrian statue right upon an
aqueduct, flower below horse, A/Q/V/A/MAR (partially ligate)
within the arches of the aqueduct, 3.85g (Crawford 425/1;
Sydenham 919), details softened, but well-struck and fine, (2);
Roman Empire (3): i) Hadrian (AD 117-138), HADRIANVS
AVGVSTYVS, laureate head right, slight drapery at far shoulder,
rev. COS III, Victory seated left, holding wreath and palm,
globe in exergue, 2.75g (RIC 859), toned, splits to edge, details
worn, about fine; Julia Domna (2): iv) IVLIA PIA FELIX AVG,
draped bust right, rev. VENVS GENETRIX, Venus seated left on
throne, extending hand and holding sceptre, 3.25g (RIC 388c),
blue-green tone, cracks to edges, fine; v) another, IVLIA
AVGVSTA, draped bust right, rev. PVDICITIA, Pudicitia seated
left, head facing, hand on breast, holding sceptre, 3.47g (RIC
575), fine; (5). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 238

a Selection of Third-Century Antoninianii (8): Hostilian, 4.25g;
Trebonius Gallus, 3.28g; Trajan II Decius, 3.85g; Tacitus, 3.62g;
Carausius, 4.26g; Florian, 4.14g; Postumus, 2.97¢g; Herennius
Etruscus 3.90g, ranging from good fine to very fine (8). Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Selection of Roman Imperial Bronze (7): i) Antoninus Pius
Sestertius with two oval shields, 11.34g, good; ii) another
Sestertius, Libertas on reverse, 23.37g (RIC 916a), good to fine;
iii) Septimius Severus, Sestertius, 21.47g, AD 195/6, good; iv)
Maximinus I Thrax, Provincial AE, Alexandria, mare feeding,
6.93¢g, fair to good; v) Gordian Sestertius, c. 240 AD, 19.84g,
good; vi) Diocletian Follis, seated figure holding cornucopiae
8.30g, fair; vii) Galeria Valeria VENERI VICTRI Cysicus, 7.93g
(RIC 71), lovely portrait, very fine; (7)PROVENANCEFrom the
Collection of Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Roman Empire, a Quartet of Late-Roman Siliquae (4): i)
Valentinian (AD 364-367), Arles, 364-367, DN VALENTINIANVS
P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, rev.
RESTITVTOR REI P, emperor standing facing, head right,
holding labarum (with chi-rho on banner), and Victory on
globe, OF-I across fields, CON in exergue,1.93g (RIC 6a (7)),
nicely toned, about fine; ii) Valentinian II, AE, obverse as
before, rev. Victory advancing left, 1.92g (RIC 39a(?)), fair to
good; iii) Magnus Maximus (AD 383-388), AR Siliqua, D N MAG
MAXIMVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right, rev. VIRTVS ROMANORVM, Roma enthroned facing, head
left, holding globe and spear, TRPS[?] in exergue, 1.87g (RIC
84), good to fine, worn to edges; iv) temp. Theodosius I-
Honorius (c. 379-402), AR Siliqua, 0.93g, cut flan, good to
edge; (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 241

Lot 244

Roman Empire, a Selection of Late Roman Bronze and Copper
(74), c. 3-4th century AD, fair to fine (74).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Roman Empire, a Selection of Late Roman Bronze and Copper
(57), c. 3-4th century AD, fair to fine (57).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Roman Empire, a Selection of Bronze and Antoninianii (11):
Including Provincials and Third Century Antoninianii from the
Blackmoor Hoard, including Alexander Severus, Tetricus,
Probus; Carausius and Gallienus, among others, ranging from
good fine to near very fine (11).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Roman Empire, a Quartet of Coins Depicting Romulus and
Remus (4): i) Severus Alexander (AD 222-235), AE Sestertius,
Pisidia, Antioch, laureate head right, rev. COL CAES ANTIOCH,
she-wolf nursing Romulus and Remus below tree, SR in
exergue, 24.91g (SNG France 1185), lovely patina, well-struck
upon a full flan, very fine; ii) Maximinus I Thrax (AD 235-238),
AE, Cilicia, Nincia-Claudiopolis, laureate, draped and cuirassed
bust right, rev. COL NINIC CLAVD, she-wolf as before, 12.85g
(SNG PFPS 981), some deposits, toned, good fine; iii) Gordian
III (AD 238-244), AE Sestertius, laureate, draped and cuirassed
bust right, rev. CAES ANTIOCH COL, she-wolf, as before, SR in
exergue, 27.21g (RPC 2730), dark patina, good to fine; iv)
Gallienus (AD 253-258), AE 28, IM C P LI GALLIENVS AV,
radiate, draped and cuirassed bust right, rev. ICONIENSIVM
COL, she-wolf as before, 10.59g (BMC 19; SNG von Aulock
373), about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 245

Roman Empire, a Selection of Provincial Bronze (9): i)
Claudius, AE, Phrygia, Hierapolis, laureate head right,
countermarked with the head of Helios, right, rev. Apollo
standing right, holding plectrum and cithara, 4.15g (SNG
Copenhagen 453; Countermark Howgego 11; RPC 2969), fine;
ii) Nero, AE, Iconium, laureate head of Nero right, rev. veiled
head of Perseus right, with harpa over shoulder, 4.93g (RPC
3545), softened but fine; iii) Lucius Verus, AE Medallion,
Pontus, Cilicia, Tarsus, laureate, draped and cuirassed bust
right, rev. two emperors, togate and carrying scrolls, facing one
another and shaking hands, SEBASTON in exergue, 20.37g
(Unpublished), some lamination, bright patina, fine, a rare and
unpublished variety; iv) Commodus AE, Mysia, c. 184-190,
draped and laureate, draped and cuirassed bust right, rev.
galley with rowers, 19.30g (RPC Temp. 2329), fine; v) Caracalla,
AE, Pontus, Amasia, c. 205-208, laureate, draped and cuirassed
bust right, rev. high altar with sacred tree to left, 14.01g (BMC
32; Dalaison 385), rare, nice portrait and patina, good fine; vi)
Gordian (AD 238-244), AE 25, Capadoccia, Yr 6=AD 243,
laureate, draped and cuirassed bust right, rev. Argaeus set on
altar, date in exergue, 11.05g (RPC 3381), red patina, good
fine; vii) Gordian, another, Pontus, Neocaesarea, laureate,
draped and cuirassed bust right, rev. Prize urn containing two
palms on an altar decorated with a palm on the front, 15.74g
(Falghera 2103), green patina, deposits, fine; viii) Herennia
Etruscilla AE 31, Phrygia, Alexandros, son of Tieios, first
archon, diademed and draped bust right, rev. Tyche standing
facing, head to left, holding rudder and cornucopiae,12.84g
(RPC 840; SNG von Aulock 3885; SNG Leypold 1690), fine; ix)
another, Vespasian(?), 3.90g, fine (9).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 246

Lot 247

Roman Empire, Provincial Bronzes of Elagabalus (6): i) Julia
Paula, Mysia, Parium, diademed and draped bust right, rev.
Capricorn right, bearing cornucopiae on its back and with
globe between its forelegs, 6.23g (BMC 111. Plankenhorn,
Mysien, p. 119, 76; RPC 3858), rich red patina, fine; ii) Moesia,
Marcianopolis, laureate and draped bust right, rev. Homonia
standing left holding patera and cornucopiae,10.60g
(Moushmov 633), slightly worn, light patina, fine to good fine;
iii) Moesia, Nicopolis ad Istrum, Novius Rudus as legate,
laureate, draped and cuirassed bust right, rev. Asklepios
standing facing, looking left, holding serpent-entwined staff,
11.34g (RPC 1160.1), nice golden green patina, good fine; iv)
Macedonia, Thessalonica, obverse as before, rev. Nike
advancing left, holding small cabeirus and palm branch, 6.57g
(BMC 103; Moushmov 6769), nice green patina, good fine to
very fine; v) Antioch, AE 4-Assaria, laureate bust right, slight
drapery to far shoulder, rev. Tyche seated left on rocks, holding
grain ears, river god Orontes swimming left below, 11.06g
(McAlee 810a), bright patina, about very fine; vi) another,
5.32g, fair to good (6).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

Roman Empire, Selection of Mixed Provincial AE (35),
including Thrace, Moesia and Anatolia, ranging from good to
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Roman Empire, a Selection of Provincial Bronze (16): i) Augustus,
AE 25, COL NEM issue, two heads, 12.60g; ii) Claudius As,
Minerva to reverse, 9.72¢ iii) another, 8.87g - contemporary
Celtic copy; iv) Nero, As, Victoria with globe to reverse, 9.49g; v)
Domitian, As, rev. FORTVNAE AVGVSTI, 10.96g; vi) Nerva, As,
rev. MONETA AVGVSTI, 10.42g; vii) Hadrian, Dupondius,
Clementia to reverse, 10.00g; viii) Hadrian, Sestertius of Asia
Minor, 21.78g; ix) Trajan Sestertius, 20.42g; x) Aelius, Sestertius,
18.64g; xi) Diocletian, Stater, Cimmerian Bosporus, 7.13g; xii)
Syrian provincial, 7.88¢; xiii) Caracalla, BI Tetradrachm of Tyre,
13.85¢g; xiv) Greek Imperial of Nisbis (third century AD), 13.55¢;
xv) Gordian III, As, Edessa 9.57¢g; xvi) Greek Imperial, Antoninus
Pius[?], 5.72¢g; ranging from good to very fine;
(16)PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 249

Roman Empire, Selection of Third-Century and Early Tetrarchic
Coinage, all with radiate, draped and cuirassed busts right,
unless specified (8): i) Gordian III (AD 238-244), AR
Antoninianus, Antioch, c. 242, IMP GORDIANYVS PIVS FEL AVG,
rev. ORIENS AVG, Sol standing left, raising hand and holding
orb, 5.27g (RIC 213), dark tone, about fine; Trajan II Decius
(AD 249-251) (2): ii) IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev.
GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius standing left, holding
patera and cornucopiae, standard to right, 4.08g (RIC 16¢),
cleaned, fine; iii) another, obverse as before, rev. DACIA, Dacia
standing left, holding ass-headed staff, 4.19g (RIC 12b),
cleaned but well-struck, fine to good fine, (2); iv) Herennius
Etruscus (AD 250-251), another, Q HER ETR MES DECIVS NOB
C, radiate and draped bust right, rev. SPES PVBLICA, Spes
advancing left, holding flower in her right hand and raising
skirt with her left, 4.47g (RIC 149), worn flan, good to fine; v)
Herennia Etruscilla (AD 249-251), AR Antoninianus, Rome, c.
250, HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust right,
set upon crescent, rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated left,
drawing veil and holding sceptre, 2.50g (RIC 58b), toned,
lustrous, nice portrait, slight wear to reverse, good fine; vi)
Probus (AD 276-282) BI Antoninianus, Ticinum, IMP C PROBVS
AVG CONS II, radiate bust left in consular robe, holding eagle-
tipped sceptre, rev. VIRTVS AVG, MArs advancing right,
holding trophy and sear, PXXT in exergue, 3.63g (RIC 432), red
patina, some verdigris, fine; vii) Constantine I, 'the Great' (AD
307/10-337), AE Follis, London, struck 312-313, IMP
CONSTANTINVS P AVG, laureate and cuirassed bust right, rev.
SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, raising hand and
holding globe, star to left, 3.28g (RIC 281), some nicks to the
edge but otherwise good fine to very fine; Licinius I (AD
308-324), BI Nummus, Alexandria, c. 312-313, IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG, laureate head right, rev. IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing facing, head to left,
holding Victory on globe and sceptre eagle standing left, head
reverted, holding wreath in beak in left field, K above, wreath,
A and N in right field, ALE in exergue, 3.51g (RIC 14), granular
surfaces, some deposits, good to fine; (8). Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 250

Lot 251

Selection of Antoninianii (7): all with radiate busts, right
Gordian III (3): i) IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, rev.
VICTORIA AVG, Victoria advancing left with wreath, 4.36g (RIC
19), good to fine; ii) IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev.
LAETITIA AVG N, Laetitia standing facing, holding wreath and
anchor, 4.28g (RIC 86), toned, fine; iii) IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, rev. PM TR P II COS P P, Victory standing
left, holding palm and wreath, 4.80g (RIC 5), fine; iv) Philip I
(AD 244-249), IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. ROMAE
AETERNAE, Roma enthroned left, holding Victory and sceptre,
shield below, 3.94g (RIC 44b; Cohen 109), nice portrait, fine; v)
Philip II, as Caesar (AD 247-249), M IVL PHILIPPVS CAES, rev.
IOVI CONSERVAT, Jupiter, standing facing, holding
thunderbolt and sceptre, 4.03g (RIC 213), scratched,
toolmarks, good to fine; vi) Trajan II Decius (AD 249-251), IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. DACIA, Dacia standing left,
with ass-headed standard, 3.86g (RIC 12b), cleaned, some
deposits, good to fine; vii) Trebonianus Gallus (AD 251-253),
IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, rev. PAX AETERNNAS, Pax
standing left, holding olive branch and spear, 4.56g (RIC 76),
worn with some light porosity, good to fine

(7). PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

A Selection of Late Imperial Billion, Bronze and Silver (20),
including Gordian III (AD 238-244); Philip I, ‘the Arab' Trajan
II Decius (AD 249-251); Postumus (AD 259-268); Aurelian (AD
270-275); Tacitus (AD 275-276); Probus (AD 276-282);
Diocletian (AD 284-305); Maxentius (AD 306-312), and others,
ranging from good fine to good very fine, imposing portraits
throughout, some with great detail (20). Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

A Selection of Late Roman Bronze, Billon and Silver (7): i) Gordian
ITI, AE Sestertius, 20.00g, porous surfaces, good fine; ii)
Diocletian, AE Follis, 10.72g, green patina, some roughness, fine;
iii) Constantine I, as Caesar, 4.12g, lustrous, good very fine; iv)
Maximian, BI Follis, 9.90g, light silvering, attractive tone, very fine
or better; v) Constantius II, AE Centenionalis, 5.00g, light porosity,
worn to reverse, fine to good fine; vi) Julian II, 'the Apostate, AR
Siliqua, 1.75¢, flattened, near fine; Gratian, AE Maiorina, 5.49g,
some erosion to points, but a lovely rich red patina, detailed very
fine; (7) Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 253

a Group Roman and Byzantine of Silver and Bronze (6): i)
Hadrian (AD 117-138), AR Denarius AD 125-128, HADRIANUS
AUGUSTUS, laureate head right, rev. COS III, Victory standing
right, right hand on head, left hand holding palm, 3.55g (RIC
182; BMC 422), well centred, patchy patina, good fine ii) Julia
Domna, wife of Septimius Severus (AD 193-211), (2): AR
Antoninianius, struck under Caracalla AD 216, diademed and
draped bust right on crescent, rev. VENVS GENETRIX, Venus
seated left extending right and and holding sceptre in left,
4.97g (RIC 388a), well centred, good detail, toned with slight
inconsistancy, very fine; iii) AR Denarius, IVLIA AVGVSTA,
draped bust right, rev. MATER DEVM, Cybele, turreted,
entrhoned left between two lions, leaning on drum and holding
branch and sceptre, 3.57g (RIC 564; BMC 51), toned, well
centred, good detail, very fine (2); iv) Nero (AD 54-68), AE
Billon Tetradrachm, Alexandria AD 66, NERO KLAV KAIS SEB
GER, radiate bust left, rev. THEOS SEBASTOS, radiate bust of
Augustus right, 12.58g (Milne 251; RPC 5284), significant
softening, patchy patina with limited areas of verdegris, good
fine; v) Tacitus (AD 275-276), AE Potin Tetradrachm,
Alexandria, AK KL TAKITOS SEB, laureate draped and
cuirassed bust right, rev. ETOYS, eagle standing right, head left
with wreath in its beak, A in right field, 8.70g (Milne 4502),
lovely patina with good detail, good very fine; vi) Byzantine
Empire, Anonymous, AE Follis, attributed to Michael IV (AD
1010-1041), Christ Antiponetes standing facing wearing
Nimbus, pallium and colobium, raising hand in benediction and
book of gospels, rev. jewelled cross with pellet at each
extremity, 6.98g (Sear Class C 1825), dark patina with some
softening, very fine; (6).v) Purchased from Spink, 29 January
1952, 2s.Previously purchased by Spink from the L. A. Lawrence
Collection, Roman Part II, Glendining, 17 January 1951, lot
1358 (part), 'all fair' - £1Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £280



Lot 254

a Selection of Greek and Roman Bronze (10): Apulia, Arpi, AE, ¢.275-250BC, bull charging right, POILAI below, rev. horse galloping right, ARPA
above, NOI below, E in exergue, 12h, 7.83g, (HN Italy 645; SNG ANS 644; SNG Copenhagen -; HGC 1, 535) toned, residually lustrous, details
flattened, verdigris and deposits, otherwise fine; Neapolis, Campania, AE, c.250-225BC, Laureate head of Apollo left, rev. Victory crowning man-
headed bull right, control below, 12h, 7.17g, (HN Italy, 595) light patina, porosity, flattened but residually lustrous and good to fine; Lucania,
Heraclaea, AE, c.276-250, head of Athena right, wearing Corinthian helmet, rev. Heracles standing left with philale, club and cornucopiae, 12h,
4.64g, (Van Keuren, 168; HN Italy, 1448b) darkly toned but flattened, fine; Sicily, Syracuse, Time of Hieron II (285-246BC) Imitative issue in the
types of Ptolemy II Philadelphos of Egypt, AE Obol, laureate head of Zeus right, rev. eagle standing left on thunderbolt with wings spread,
Galatian shield to left, 5h, 17.18g, (CPE, B289; Svoronos, 610; Wolf & Lorber, 'Alexandrian' Style, P57-71; SNG Copenhagen, 114) flattened but
lustrous, good; Sicily, Syracuse, Hieron II, (275-215BC) AE Hemilitron, c.230-213BC, diademed head left, rev. horseman wearing helmet and cloak
charging right with spear, IERON in exergue, 11h, 16.76g, (CNS II S, 381 Ser., 195, R122; HGC 2, 1548) toned and lustrous, some details flattened
but otherwise very fine; Sicily, Syracuse, Hieron II, (275-215BC) AE Tetras, Diademed head of Poseidon left, rev. [[ERJONOS ornamental trident
flanked by dolphins, datemark LY to lower right, 11h, 6.90g, (CNS, 197 R1 17; BAR, Issue 60; HGC 2, 1550) toned and lustrous, slightly off-centre
but well-struck, flattened at high points but otherwise very fine; Sicilian Bronze, (3): Syracuse, (2), AE Hemidrachm, c.306-289BC, head of Zeus
right, rev. thunderbolt, barley grain to right, 3h, 13.87g,(CNS, 71; SNG ANS, 472-6; HGC 2, 1440) light patina, flattened but nicely-struck, fine;
Agathokles, (317-289BC), AE, ¢.304-289BC, head of Artemis right, rev. [AGJATHOKLES/[BA]SILEOS alongside winged thunderbolt, 12h, 8.41g,
(CNS, 138; HGC 2, 1537) toned, lustrous, scratched but otherwise good fine; Akragas, under Roman rule, AE, after 210BC, head of Persephone
right, rev. Asklepios standing facing, head left, AKRAGAN, 12h, 7.16g, (SNG Copenhagen, 123; SNG Miinchen, 205; SNG ANS, 1143) green toning,
deposits, porous, good to fine (3); Roman R bli ibly T. Carisius M yer, c.46BC, AE, winged and draped bust of Victory, right, rev. biga
of horses right, 12h, 3.08g, (cf. Crawford, 464/4) ﬂattened but well-struck, good fine; xi) Kingdom of Macedon, Philip II (359-336BC), AR 1/5
Tetradrachm, struck posthumously under Philip III, ¢.320BC, Amphipolis mint, laureate head of Apollo right, rev. ILIGO, boy riding horse, right,
pellet below, 9h, 2.55g, (SNG ANS, 725-730), pierced at eleven o'clock, characterful strike, slightly flattened but some nice toning on reverse,
good fine to very fine le of a rare d ination; xii) Caria, Rhodos, AR Hemidrachm, 205-195BC, head of Helios facing slightly left, rev.
AINITOR, rose with bud, caduceus on left, P-O in fields to left and right, 1h, 1.84g, (Ashton, 282), some flattening but residually lustrous,
characterful and rare, fine (12). Sold as described, no returns.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 255

A Greek and Roman Selection (11): i) Ptolemaic Kingdom of Egypt,
Ptolemy I Soter (367-282 BC), AR Tetradrachm, Memphis or
Alexandria, head of Herakles right clad in Lion skin, rev.
ALEXANDRQOY, Zeus Aetophoros seated left holding vertical
sceptre, DI below throne, thunderbolt in left field, 11.29g (Price
3976), toned, softening at higher points, very fine; ii) Uncertain
Syrian AE 20, 3.92¢; iii) Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR
Denarius c. AD 100, IMP NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate
head right, rev. PM TRP COS III PP, abundantia seated left on
chair of crossed cornucopiae holding sceptre, 2.66g (RIC 32 var.;
RSC 219a) toned, patchy patina, good fine; iv) Roman Empire,
Trajan (AD 98-117), AR Denarius c. AD 103-111, IMP TRAIANO
AVG GER DAC PM TRP, laureate bust right, rev. COS V PP SPQR
OPTIMO PRINC, Aequitas standing left holding scales and
cornucopia, 3.02g (RIC 118; BMC 281), near very fine; v) Roman
Empire, Trajan (AD 98-117), AE Drachm, Alexandria c. AD113-4,
draped head of Trajan right, rev. Emperor driving quadriga right,
holding sceptre and branch, LIZ (year 17) in exergue, 21.01g (c.f.
Dattari 759, varient year in exergue) well centred, with some
softening and verdigris, good fine; vi) Roman Empire, Hadrian (AD
117-138), AE Drachm, Alexandria, laureate head of Hadrian right.
rev. Nilus reclining left holding read and cornucopia, crocodile
below, uncertain year, 25.75¢g (cf. Sear 3740) dark patina with
some softening, near very fine; vii) Roman Empire, Maxentius (AD
306-312), AE Follis, Carthage, IMP MAXENTIUS PF AVG, laureate
head right, rev. CONSERVATORES KART SVAE, Hexastyle temple
with Carthago standing facing within, looking left holding fruit in
each hand, PK in exergue, uncertain officiana mark, 7.17g (RIC
60), good detail, with limited spots of verdigris, near very fine; viii)
Roman Empire, Maxentius (AD 306-312), AE Follis, Rome, IMP C
MAXENTIVS PF AVG, laureate head right. rev. Roma seated facing
within Hexastyle temple, holding glove and sceptre, wreath in
pedimend, RBS in exergue, 6.41g (RIC 210), good detail with a
mostly consitent patina, near very fine; ix) Roman Empire,
Maxentius (AD 306-312), AE Follis, Ticinum AD 308-9, IMP
MAXENTIVS PF AVG CONS, laureate bust of Maxentius left,
wearing imperial trabaea, holding eagle tipped sceptre and mappa,
rev. CONSERV VRB SVAE, Roma seated facing, head left within
hexastyle temple holding globe and sceptre, 7.44g (RIC 103),
significant verdigris deposits, good fine; x) Roman Empire,
Maxentius (AD 306-312), AE Follis, Ostia AD 309-312, IMP C
MAXENTIVS PF AVG, laureate head right, rev. AETERNITAS AVG
N, the Dioscuri standing facing each olding a sceptre and a horse
by the bridle, MOSTQ in exergue, 6.77g (RIC 35 var.) reasonably
detailed with significant verdegris on half of the obverse, good
fine; xi) Roman Empire, Constantine I, 'the Great' (AD 306-337),
AE Follis c. AD 315, Arles, IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate
draped and cuirassed bust right, rev. SOL INVICTO COMITI, Sol
standing right, looking left, radiate with chalmys draped over left
shoulder, holding globe and raising hand, S-F across fields, TARL
in exergue, 3.31g (RIC 63), near very fine; Sold as is, no returns
(11)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 256
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Lot 257

Lot 258

Roman Empire, a Selection from the Botley (Hampshire) Hoard
(68): third-century radiate bronzes including Victorinus (17),
Postumus (12), Cladius II Gothicus (7), Tetricus I (15), Tetricus
IT (5), Gallienus (6), Salonina (1), and 4 uncertain Emperors
(PAS: IARCH-569EED; Cheesman, C. "Botley, Hampshire" in
CHRB X (1997), pp. 241-257), a portion of a hoard found in
1994, originally comprising 1,395 radiate issues of and
deposited c. AD 271-274, the hoard showcases a full range of
Crisis coinage, hidden away by its owner during the tumultuous
third century. Ranging from fair to fine, for a full listing of the
hoard at large, please refer to the attached British Museum
report. (68).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Byzantine Empire, Anastasius (491-518), AV Solidus,
Constantiniple, 3rd Officina, struck c. 507-518, D N
ANASTASIVS P P AVG, cuirassed bust facing slightly right,
wearing helmet with plume, holding spear over shoulder and
shield decorated with soldier on horseback motif, rev.
VICTORIA AVGGG G Victoria standing left, holding staff
surmounted by reversed staurogram, star to left field, CONOB
in exergue, 4.48g (SB 5; DOC 7c; MIBE 7), some scratches to
obverse, nevertheless well struck and preserved, a bold very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Byzantine Empire, Anastasius (491-518), AV Semissis, D N
ANASTASIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right, rev. VICTORIA AVGGG Victory seated right,
inscribing XXXX upon shield set on knee, star to left field,
staurogram to right, CONOB in exergue, 1.86g (DOC 9; MIBE
10; SB 7), residually lustrous with nice details, slightly spotted
but otherwise good very finePROVENANCESpink 194, 27 March
2008, lot 941, 'slightly wavy flan, good very fine' - £120Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 259

Lot 260

Lot 262

Byzantine Empire, Anastasius, 491-518, AV Tremissis, D N
ANASTASIVS P P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right, rev. VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing
right, head to left, holding wreath in her right hand and globus
cruciger in her left, star to right field, CONOB in exergue,
1.48g (DOC 10a; MIB 12; SB 8), scratches to portrait and
centre of flan, deposits within, yet a well-struck example, fine
to very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Byzantine Empire, Justinian I, 'the Great' (527-565), AV
Solidus, D N IVSTINIANVS P P AVI, helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif, rev. VICTORIA AVCCC, angel standing facing,
holding long cross and globus, star to right field, CONOB in
exergue, 4.19g (MIBE 22; DOC 7 (Constantinople); Sear 138
note), edges clipped, somewhat worn to surfaces, fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Byzantine Empire, Justinian I, 'the Great' (527-565), AV
Solidus, 527-538, D N IVSTINIANVS P P AVG, diademed and
cuirassed bust facing, wearing helmet, holding spear over
shoulder in his right hand and shield decorated with horseman
motif in his left, rev. VICTORIA AVGGG I, Victory standing left,
holding long jewelled staff surmounted by inverted staurogram,
star to left field, CONOB in exergue, 4.43g (SB 55), pierced,
otherwise fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Byzantine Empire, Justinian I, 'the Great' (527-565), AV
Semissis, D N IVSTINIANVS P P AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right, rev. VICTORIA AVGGG, Victory seated
right on arms, inscribing shield set on knee, star to left field,
staurogram to right field, CONOB in exergue, 2.18g (DOC 17;
MIB 17; SB 143), a somewhat beaten flan, but surfaces remain
detailed regardless, good fine to very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 263

Lot 264

Lot 265

Lot 266

Byzantine Empire, Justinian I, 'the Great', (527-565), AV
Tremissis, Constantinople, D N IVSTINIANVS P P AVI, pear-
diademed, draped and cuirassed bust right, rev. VICTORIA
AVGVSTORVY, Victory advancing right, her head turned to left,
holding wreath in her right hand and globus cruciger in her
left, star to right field, CONOB in exergue, 1.42g (DOC 19;
MIBE 19; SB 145), somewhat beaten flan, split to edge, worn to
legend, otherwise fine to good finePROVENANCEFrom the
Collection of Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Byzantine Empire, Justin II (565-578), AV Solidus, Ravenna, DN
IVSTINVS PP AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globe surmounted by victory, heavy annular border, rev.
VICTORIA AVGGG TH Constantinopolis seated facing, head to
right holding spear and globus cruciger, 4.51g (Sear 407),
some softened details, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Byzantine Empire, Justin II (565-578), AV Solidus,
Constantinople, 10th Officina, D N IVSTINVS P P AVI, cuirassed
bust facing, wearing helmet with pendilia, beardless, rev.
VICTORIA AVGGG]I, Victory on globe right in right hand, shield
decorated with horseman motif in left, 4.55g (SB 347; DOC 6;
MIBE 13b), slight softness to edge of reverse, but otherwise a
fresh, well-struck example, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Byzantine Empire, Justin II (565-578), AV Solidus, D N
IVSTINVS P P AVI, pearl-diademed and cuirassed bust facing,
beardless and wearing helmet, holding Victory standing right
on a globus, who crowns him, rev. VICTORIA AVGGGG D,
Constantinopolis seated facing, head right, wearing helmet,
grounded scepter in right hand, globus cruciger in
outstretched left hand, CONOB in exergue, 4.52¢g (SB 345),
some scratches, otherwise residually lustrous and very fine to
good very finePROVENANCEFrom the Collection of Dr Hugh
Shire (d. 1976)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 267

Lot 268

Byzantine Empire, Maurice (582-602), AV Solidus, 6th Officina,
DN MAVRC TIB P P AVI, draped and cuirassed bust facing,
wearing plumed helmet and holding a globus crugier in his
right hand, rev. VICTORIA AVGGS, Angel standing facing,
holding globus cruciger in his left hand and christogram-
topped staff in his right, CONOB in exergue, 4.44g (DOC.7e,
MIB 11, SB 4780, wear to legend, some deposits, about
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Byzantine Empire, Maurice (582-602), AV Tremissis,
Constantinople, D N TIBERI P P AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right, rev. VICTORI MAVRI AVI, cross
potent, 1.45g (DOC 14; MIBE 20; SB 488), wavy flan, flattened
to edges, good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £180

Byzantine Empire, Heraclius (610-641), with his sons,
Heraclius Constantine and Heraclonus, AV Solidus, c. 639-631,
the three emperors standing facing, wearing long chlamys and
crown, each hoding globe cruciger, rev. rev. VICTORIA AVGYE,
cross potent on three steps, monogram to left field, CONOB in
exergue, 4.23g (DOC 262, 43d; MIB III, 216, 50; SB 769),
detailed, slight wear to legends, otherwise very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Byzantine Empire, Heraclius (610-641), with Heraclius
Constantine, AV Solidus, c. 616-625, dd NN hERACLIUS ET
hERA CONST PP AV, facing busts of Heraclius, with short
beard, on left, and Heraclius Constantine, beardless on right,
each wearing simple crown with cross, cross in field above, rev.
VICTORIA AVG UE, cross potent on three steps, CONOB in
exergue, 4.47g (SB 738), some softening to higher points, but
otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 271

Lot 272

Lot 273

Lot 274

Byzantine Empire, Heraclius (610-641), Constantinople, c.
610-613, dN HERACLIVS P P AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, rev. VICTORIA AVG US, cross, CONOB in
exergue, 1.49g (DOC 11,1, 53b.1; SB 786; MIB 73a), flan
crimped and scratched, grafitto M to right field of obverse,
nevertheless residually lustrous and good to fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £140

Byzantine Empire, Phocas (602-610), AV Solidus, O N [FOCAS]
PERP AVG, draped and cuirassed bust facing, wearing crown
surmounted by cross and holding globus cruciger in his right
hand, rev. VICTORIA AVGG A, Angel standing facing, holding
globus cruciger in his left hand and long linear staff
surmounted by staurogram in his right, CONOB in exergue,
(DOC 5a; MIB 7; SB 618) 4.47g, lustrous, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Byzantine Empire, Phocas (602-610), AV Semissis, D N FOCAS
PERP AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right,
rev. VICTORIA AVG, Victory advancing right, head left, holding
wreath and globus cruciger, CONOB in exergue, 2.07g (DOC 16;
MIBE 25B; SB 631), lovely detail for type, albeit on a wavy flan,
about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Byzantine Empire, Constans II Pogonatus (641-668), AV
Solidus, Constantinople, 647, DN CONSTANTINVS PP AVG bust
of Constans II facing, with short beard and moustache, wearing
crown and chlamys pinned at right shoulder, globus cruciger in
right hand, rev. VICTORIA AVG B cross potent with base on
three steps, S in right field, CONOB in exergue, 4.48g (SB 947),
well-centred, great detail, obverse about extremely fine,
excavation marks to reverse cross potent, but otherwise a
bolder very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 275

Lot 276

Lot 277

Lot 278

Byzantine Empire, Constans II (641-668), AV Light-weight
Solidus, Constantinople, crowned and draped bust facing with
long beard and moustache, wearing crown and chlamys and
holding globus cruciger, rev. cross potent on three steps, star
in right field, CONOB in exergue, 4.32g (SB 977; DOC 22c¢),
some softening at higher points, good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Byzantine Empire, Constans II (641-668), AV Semissis, D N
CONSTANTINVS P P AV, diadmed, draped and cuirassed bust
right, rev. VICTORIA AVG VS, cross, 2.13g (DOC 44; MIB 50; SB
983), worn with scratches, about fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Byzantine Empire, Constantine IV, 'Pogonatus’' (668-685), with
Heraclius and Tiberius, AV Solidus, light-weight standard,
Syracuse, I CONSTANTINI, cuirassed bust facing, wearing short
beard and helmet with frontal plume, holding spear in his right
hand over shoulder and shield with horseman motif in his left,
rev. VICTOR D VSV I, three dots before and after officina
markings, Cross potent on three steps, between standing
figures of Heraclius on the left and Tiberius on the right, both
crowned, wearing chlamys and holding a globus cruciger in
their right hands 4.44g (Hahn 34; SB 1203), some wear to
edges, but overall detailed, good fine and rareSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Byzantine Empire, Justinian II, First Reign (685-689), AV
Solidus, 687-690, Constantinopolis Signature, Suspected Mint
at Naples or Ravenna, d N IVST-INIANO PP I, bust of Justinian
I1 facing, wearing crown with cross and unusual chlamys,
globus cruciger in right hand, rev. VICTORIA-AVGVSTOR, cross
potent with base on three steps, Theta in right field, CONOB in
exergue, 4.27g (DOC 70; MIBE 35; Sear 1311 uncertain Italian
mint), lightly cleaned and surface marked, otherwise a bolder
very fine, extremely rareSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,400 to £3,000



Lot 279

Lot 280

Lot 282

Byzantine Empire, Leo V 'the Armenian' and Constantine
(813-820), AV Solidus, Constantinople, bust of Leo V facing,
with slight beard, wearing crown and chlamys, cross potent in
right hand, akakia in left, pellet beside, rev. bust of
Constantine facing, beardless, wearing crown and chlamys,
globus cruciger in right hand, akakia in left, 4.40g, 7h (DOC 2b;
SB 1627), deposits in recesses otherwise honey-golden tone
with wisps of lustre, a pleasing very fine, rareSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Byzantine Empire, Basil I with Constantine (867-886) AV
Solidus, ThS XPS REX REGNANTIUM*, Christ Pantokrator
enthroned facing rev. bASILIOS ET COhSTANT AVGG b,
crowned facing busts of Basil, with short beard and loros, and
Constantine, beardless and wearing chlamys, holding
patriarchal cross between them, 4.33g (SB 1704), slightly
softened on a short flan but lustrous, very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Byzantine Empire, Constantine VII and Romanus II (945-959)
AV Solidus, +IhS XPS ReX ReGNANTIhm, nimbate bust of
Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand
in benediction and holding book of Gospels in his left, rev.
COhSTAKT CE ROmAh AVGG b, crowned facing busts of
Constantine VII, bearded and wearing loros on the left, and
Romanus II, beardless and wearing chlamys on the right; both
holding, between them with their right hands, a long
patriarchal cross, 4.17g, (SB 1751), well-struck and attractive,
detailed, slight spotting to top of obverse but otherwise near
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Byzantine Empire, Constantine VII Porphyrogenitus, with
Romanus II (955-959), AV Solidus, Constantinople, +1hS XPS
REX REGNANTIUM, bust of Christ Pantokrator facing, rev.
crowned busts of Constantine, wearing loros, and Romanus,
wearing chlamys, facing, holding patriarchal cross between
them, 4.43¢g (SB 1751; DOC 15; Fiieg 15.C.2), well-struck, some
slight wear and a blemish to the right portrait, otherwise good
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 283

Lot 284

Lot 286

Byzantine Empire, Romanus III Argyrus (1028-1034), AV
Histamenon, + IThS XIS REX REGNANTInm, Christ, nimbate,
enthroned facing, raising hand in benediction and holding
Gospels, rev. THSE BON TH ROMANO, Romanus standing
facing, wearing crown with pendilia and loros, holding globus
cruciger in his left hand, alongside the Virgin, standing facing,
nimbate, wearing robes and maphorion, crowning the emperor
with her right hand, MTH above, 4.42g (DOC 1d; SB 1819),
some scratches, but well-struck, reverse especially so, very fine
to good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Byzantine Empire, Constantine X Ducas (1059-1067), EL
Histamenon Nomisma, Constantinople, +I1hS XIS REX
REGNANTInm, Christ Pantokrator enthoned facing, raising
right hand in benediction, and holding book of Gospels in his
left, rev. +Kwn RAC L O DOVKAC, Constantine standing facing,
wearing crown and loros, holding globus cruciger and labarum,
4.40g (DOC 1a; Fiieg II 1.A; SB 1847), Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Byzantine Empire, Michael VII Ducas (1071-78), AV
Histamenon, 4.26g, Constantinople, nimbate bust of Christ
facing, rev. half-length bust of emperor facing, wearing crown
and military tunic, holding labarum and globus cruciger (Sear
1868), polished, about very fineprovenance ex. Jean Elsen
auction V125, 13 June 2015, lot 1014.collection of Dr. J.
MarneffeSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Byzantine Empire, Michael VII Ducas (1071-1078), EL
Histamenon Nomisma, facing bust of Christ Pantokrator, IC-XC
across fields, pellet to left and right, rev. + MIXAIL BACIL O D,
facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger,
4.33g (SB 1868), split to flan unforuntately glued, wear to
edges, otherwise about fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180



Lot 287

Lot 288

Lot 289A

Byzantine Empire, John II Comnenus (118-1143), AR
Hyperyron, IC - XC Christ, nimbate, seated facing on throne
without back, wearing pallium and colobium, raising his right
hand in benediction and holding book of Gospels in his left, rev.
half-length bust of John facing, alongside the Virgin, who
crowns him, 4.53g (SB 1938), struck from worn dies,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Byzantine Empire, Manuel I Comnenus (1143-1180) EL
Nomisma, bust of Christ, beardless and facing, rev. Manuel
standing, facing, holding labarum and mappa, 4.32g (BMC 14),
double strike on the obverse, marvellously detailed, extremely
fine, an unusual typeFrom a Distinguished CollectionPurchased
from Spink, Numismatic Circular January 1952, 232, £5 -
'Extremely fine', with ticket - [G. 14496]Previously purchased
by Spink from the Collection of the Duke of Argyll, 1951Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Byzantine Empire, Andronicus II Palaeologus (1282-1328), EL
Hyperpyron, bust of Virgin Mary, orans, within city walls
furnished with six groups of towers, rev. nimbate Andronicus II
crouching in proskynesis before Christ, standing facing,
holding book in his left hand and placing his right hand on the
head of the emperor; in field to right, IC / XC, name of the
emperor to left, 4.21g (SB 2326), about fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Byzantine Empire, Andronicus II Palaeologus, with Michael XI
(c. 1294-1320), EL Hyperpyron, bust of Virgin Mary, orans,
within city walls furnished with six groups of towers, rev.
Christ, flanked by IC - XC, blessing Andronicus II and Michael
IX, kneeling to left and right, respectively, to left and right,
name of the emperors, 4.00g (SB 2396), struck from worn dies,
otherwise fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 289B

Lot 290

Lot 291

Byzantine Empire, Andronicus II Palaeologus, with Andronicus
III (1325-1334), EL Hyperpyron, bust of Virgin Mary, orans,
within city walls furnished with six groups of towers, rev.
Christ, flanked by IC - XC, blessing Andronicus II and
Andronicus III, kneeling to left and right, respectively, to left
and right, names of the emperors surround 4.38g (SB 2461),
many cracks to flan, goodSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £90

Byzantine Empire, a Selection of Bronze (7): i) Justinian, 40
Nummia/follis, Nikomedia, 16.40g (BMC 183), 16.40g; ii) Justin
IT and Sofia, Follis 6th year of reign, Constantinople, couple
enthroned facing, 14.39g; iii) Maurice, 40 Nummia, Nikomedia,
dated AD 538, 11.02g; iv) Heraclius with Constantine, 10.30g ;
v) Theophilus Emperor facing, rev. four line legend, 7.85g (SB
1667) ; vi) Theodora (1055-1056) anon Follis overstruck on
Michael 1V, 6.30g; vii) anon. follis John I(?) 'King of those who
rule’, 11.24g; ranging from fair to good fine;
(7)PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Byzantine Empire, a Selection of Bronze (6): i) Justinian I, 20
Nummia, c. AD 564 Thessalonica, 5.05g (Museum release, 10
75); ii) Justin II Antioch Follis, AD 572, 4.82g; iii) Maurice
Tiberius AE, Cross potent, letters each side, 3.66g (SB 566); iv)
Heraclius, 40 Nummia of Thessalonica, Arab imitation with
with Leeds City Museum ticket, 4.84g; v) Constans II AE,
oblong flan, emperors facing, 5.52¢g ; vi) Anonymous, legend in
four lines, 5.52¢g; (6) PROVENANCEFrom the Collection of Dr
Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £140



Lot 292

Lot 294

a Selection of Late-Roman and Barbarian Minor Issues (6): i)
Ostrogoths in Italy, Totila (Baduila), 1/2 Nummus, possibly in
the name of Anastasius I, diademed, draped and cuirassed bust
right, rev. D N REX within wreath, 0.48g (MIB 88 (2 1/2
nummi); Metlich 95a (2 1/2 nummi)), good to fine - exhibited at
Leeds Museum, Exhibit 8/4, Autumn 1994); ii) Vandals, Hilderic
(AD 523-530), 2 1/2 Nummi, Carthage, bust right, rev. cross in
wreath, 0.92g (Hahn, MIB 21), deposits, fine exhibited at Leeds
Museum, Exhibit 8/3, Autumn 1994); Roman Empire, a trio of
AE units from the Baalbek Hoard (3): iii) Marcian (AD
450-457), 1.32g; iv) Leo I (AD 457-474), 1.07g exhibited at
Leeds Museum, Exhibit 8/2, Autumn 1994; v) Zeno (AD
474-491) 0.67g, good to finePROVENANCEFrom the Collection
of Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

Ostrogoths in Italy, Athalaric, AR 1/4 Siliqua. In the name of
Justinian I, Ravenna, c. AD 527-534, D N IVSTINIAN AVG,
diademed bust right, wearing 'Ostrogothic' garment, rev. D N
ATHALARICVS in four lines within wreath, 0.71g, (cf. MEC 127
(Rome); BMC Vandals 35; Ladich 24), slightly worn to obverse,
reverse well preserved, toned, good to finePROVENANCEFrom
the Collection of Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Kingdom of Axum, Armah (Alla Amidas) (c.540-60), billon & gilt
Unit, 1.68g, crowned and draped bust to right, holding cross on
staff, wheat stalk ending in cross to left, gold gilding on crown,
Ge'ez legend "King Armah" around, rev. arch surmounted by
cross with central gold inlay, flanked by two long crosses,
symbol beneath arch with gold inlay in basal circle, Ge'ez
legend "mercy and peace" around (H 71; AC 151), tiny nick on
edge, good very fine and scarce; Ebana (c.460-80), bronze and
gilt Unit, 1.09g, crowned and draped bust to right, Greek
legend around, rev., Greek cross with gold inlay in central
lozenge, Greek legend "may this please the country” (AC 76),
small area of corrosion over cross, fine (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 295

Lot 296

Lot 297

Kingdom of Axum (2): i) temp. Kaleb-Armah (c. AD 520-550),
crowned and draped bust with cross, enthroned right, rev. cross
with gold inlay, (cf. BMC Axum 327), fair; ii) Anonymous, temp.
Ezanas (c. AD 350), BASLES, crowned and draped bust right,
rev. cross, legend surrounds, 1.23g (MH-]JJ 51-52; Vaccaro 28;
Hahn 33/1; Mitchener 383-389), nice red patina, well-struck,
about very fine (2).PROVENANCEFrom the Collection of Dr
Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Hephthalite, Alchon Huns, Javukha (c. 460-520), Drachm,
3.60g, crowned bust of king right, symbol in right field, tamgha
behind head, Brahmi legend naming Javukha at top, rev. traces
of fine altar, but mostly blank (Gobl, Dokumente, Em. 51; MAC
1437-40), edge torn, about very fine, scarceSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £160

Hephthalite, 'Napki Malik' type (c. 475-576), billon Drachms
(2), 3.23, 3.19g, Kabul, bust of king right, wearing winged
headdress, surmounted by bull's head, legend "Napki Malka" in
right field, rev. fire altar flanked by two attendants, a wheel
above each one, two variants of this attractive type (Gobl,
Dokumente, Em.198; MAC 1510, 1512), toned good very fine
and about extremely fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Hephthalite, Alchon Huns, uncertain King (c. 570-600),
Drachm, 3.30g, bearded and diademed bust of king right
wearing a distinctive crown, holding a branch before face with
possibe Brahmi letter 'sa' in right field, rev. blank (G obl, 150;
MAC 1445-9), very fine, scarce; Nezak Huns (c. 6th -7th
century), Hemi-Drachms (2), smaller fractional Drachms (2),
bust of king right, rev.the first two with Hephthalite tamghas,
the smaller coins with traces of fire altar (G obl 231, 271var ),
an interesting small group, the fractional Drachms rare, one of
the Hemi-Drachms with stable verdigris, generally fine to very
fine (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 299

Lot 300

Turko-Hephthalite, Vasu Deva (Sri Vajara Vakhudeva) (c.
620-80), Drachm, 3.28g, bust of king right wearing winged
crown with head of lion above, gold insert in neck, rev. fire
altar with attendants, legends in both Pahlavi and Brahmi
(Gobl, Dokumente, Em. 244; Sunrise 1037var), with usual
Hephthalite countermark, toned very fine / about very fine,
scarce; Kings of Bukhara, Bactria (c.700-85), base metal
Drachm, 1.86g, bust of king right, rev. crude representation of
fire altar and attendants (MAC 1395-6), fine, both with designs
copied from those on Sasanian coins (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Central Asia, Chach, Kabarna (6th-8th century), ZE Units (2),
1.89g, 2.12g, type 3, king and queen seated, rev. ornated
Tamgha with Sogdian legend around (S&K 45 (one the plate
coin)),the first with a spur of metal from double planchet, fine/
fair, the second with ragged edge, but very clear portrait of
king, very fine, appealing and rare (2)provenanceEx. Spink
Hong Kong, Auction 2014, lot 1721Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Eastern Sogdiana (Dahae) (2nd - 3rd century), scyphate Obol,
Head of 'Tavr'aka the Dahaean' left / Stylized archer standing
right (CCA ES 4; Zeimal', Ancient Coins, pl. 32, 53; MAC 349-50
(The Dahae of the East Caspian Lowlands)), toned very fine;
Central Asia, early Chach (3rd-6th century), Z£ Unit, 2.58¢,
diademed bust left, rev. Tamgha with Sogdian legend around
(see S&K 10 for type),about fine/ fine; Later Chach (c.7th
century) AE Unit, 1.43g, type 9, lion to right, rev. tamgha in
shape of a katar, Sogdian legend around (see Zeno # 288949
for type), fair, an interesting Central Asian group (3)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120



Lot 302

Lot 303

Lot 304

Sassanid Persia, Shapur I, (AD 240-272), AV Dinar, Mint I,
'‘Ctesiphon’, Phase 2, c. 260-272, Pahlavi legend surrounds
diademed and draped bust right, wearing mural crown
surmounted with korymbos, rev. fire altar flanked by two
attendants standing facing, turned outward, each one wearing a
mural crown, a pellet to each side of the flames, 7.38g (SNS
type Ilc/1b, style P; Gobl type I/1; Saeedi AV4 var. (no pellets on
rev.); Sunrise 739 var. (same)), a minor graffito to right field of
obverse, otherwise nicely struck, toned with a slight reddish
hue, about very fine, a rare varietySubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Sassanid Persia, Shapur I (240-72), AR Obol, 0.60g, mint I
("Ctesiphon"), Shapur right wearing diadem and mural crown
with korymbos, rev. fire altar flanked by two attendants
wearing crowns (Go bl type 1/1; Saeedi 85; Sunrise 735), about
very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

(x) Sassanid Persia, Vahran V (AD 420-438), AR Drachm,
crowned bust right, rev. fire-altar guarded by two attendants,
3.88¢g (Gobl I/1; SNS Type Ib2/1, var. 1.16), toned, about very
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Sassanid Persia, Silver of Khusru II, all with crowned bust
right, rev. fire-altar with attendants, unless specified (7): i)
Year 25, 3.48g; ii) Year 31, Bishapur Mint, 3.93g; iii) Year 14,
Gurgan Mint, 4.13g; iv) Year 29, Nivahand Mint, 1.88g; v) Year
16, Bishapur Mint, 4.08g; vi) Year 34, Hamadan Mint, 4.08g;
vii) Tabaristan Mint, 3.94g, ranging from about very fine to
good very fine; (7).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 306

Lot 307

Lot 308

Sassanid Persia, Khusru II (591-628), Drachms (3), RD (Rayy),
ry. 25, BYS (Bishapur), ry. 31, ART (Ardashir kvarrah), ry. 16,
an exceptional trio, all uncirculated or nearly so, with attractive
old cabinet tone, the second with some irridescence (3)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Indo-Sassanid, Hephthalites, Rana Datasatya, c. 7-8 centuries
AD, EL Dinar draped bust of Rana Datasatya to right, wearing
elaborate crown with korymbos flanked by two wings, solar
symbol before, rev. RANA DATASATYA (in Brahmi), fire altar,
6.81g (R. Senior: Some new coins from Sind, in: ONS
Newsletter 149 (Summer 1996), p. 6, 3. SNS III, pl. 145 C18
(attributed to the Sasanian governors of Sind)), somewhat off-
struck, but darkly toned, good fine to very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Parthian and Sassanid Selection (10): Mithradates II (121-91
BC) (2): i) AE Tetrachalkon, bust with long beard left, rev.
Pegasos flying right, 3.22g (Sellwood 27.7), red patina, fine; ii)
AE Chalkous, obverse as before, rev. bowcase, 2.20g (Sellwood
27.12), good to fine; iii) Gotarzes I (95-90 BC), cuirassed bust
left, wearing diara, rev. archer seated right, 3.43g (Sellwood
33.4), near fine; iv) Orodes I (80-77 BC), diaded bust left,
wearing tiara, rev. as before, 3.96g (Sellwood 31.5), toned, fine;
v) Sinatruces (c. 75-69 BC), as before, 3.92g (Sellwood 33.3),
softened, good to fine; vi) Phraates IV (c. 38-2 BC), AE
Tetradrachm, diademed bust left, rev. Phraates seated right,
receiving palm from Tyche standing right, holding cornucopiae,
14.07g (Sellwood 51.4), good to fine; vii) Artabanus II (AD
10-38) diademed and cuirassed bust left, bearded, rev. as
before, 3.65g (Sellwood 61.7), about fine; viii) Pakoros I (AD
78-120), Ektabana, diademed bust right, rev. seated right on
throne, holding bow, monogram below bow, 3.77¢g (Sellwood
78.5 (Vologasses III) toned, good fine to very fine; ix) another,
as before, 3.77¢g (Sellwood 78.4 (Vologases III); Shore -; Sunrise
439), struck off-centre, good fine; Sassanid Persia, Hormazd IV
(AD 479-490), AR Dirham, Jay Mint, dated Year 12, crowned
head right, rev. fire-altar with two attendants to the sides,
4.03g (Gobl I/1), fine (10).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 309

DEDICRTIONSEXEHPLER.
Ne: XIl
AUCTIONS-CATALOG
SAMMLUNG
GRIECHISCHER MUNZEN

AUS DEM NAGHLASSE

EINES BEKANNTEN ARCHAOLOGEN

Catalogue of Jacob Hirsch Auction No. XIII (15 May 1905),
Including Collection of Athanasios Rhousopoulos, Eine
hochbedeutenden Sammlung griechischer Munzen aus dem
Nachlasse eines bekannten Archaologen, Munich, 292 pp. plus
prices realised and plates, leatherbound, (Clain-Stefanelli
1941), containing the important collection of Greek coins
assembled by archaeologist Athanasios Rhousopoulos, a highly
sought-after catalogue in excellent condition Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



